

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokolowskiego, ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcji Nr. 88.
 Telefon Administracji Nr. 637.

Pr numerata.

za miejsceowa:	miejsceowa:
rocznie 32 K	rocznie 24 K
kwartalnie 8 K	kwartalnie 6 K
miesięcznie . . . 2 K 70 h.	miesięcznie . . . 2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadstawa po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
 Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników *Sokolowskiego we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3.* W Paryżu wyłączenie Agencja: C. Adam (V. de Ruczkowski) 33 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister skarbu zamianował rewidentów rachunkowych: Adama Włassaka, Włodzimierza Sigmunda, Emila Weitzmanna, Antoniego Wiczowskiego, Jana Kulika i Stanisława Bergera, radeami rachunkowymi dla okręgu służbowego krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

P. Minister rolnictwa zamianował komisarza inspekcji leśnej I. klasy, Maryana Filipowicza, starszym komisarzem leśnictwa *ad personam* w etacie techników leśnictwa Administracji politycznej.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował oficyała kancelaryjnego, Franciszka Rogowskiego w Bieczu, starszym oficyałem kancelaryjnym tamże.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował kancelistę Romana Witoszyńskiego w Żabnie, oficyałem kancelaryjnym tamże.

Prezdyum krajowej dyrekcji skarbu zamianowało oficyałów rachunkowych: Kornela Kunika, Ferdynanda Wiesnera, Jana Kuhnena i Juliusza Funkensteina, rewidentami rachunkowymi w IX. klasie rangi, a asystentów rachunkowych: Feliksa Szklarzewicza i Michała Irautha, ofi-

cyantami rachunkowymi w X. klasie rangi w galicyjskich władzach skarbowych.

Cywilny inżynier budowy maszyn Władysław Szajnok przeniósł swą siedzibę urzędową z Rzeszowa do Lwowa.

Obwieszczenia

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 30 sierpnia 1913 l. XVII. 7268/70 z wykazem panujących w Galicji chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 23 do 30 sierpnia 1913, oraz z dnia 30 sierpnia 1913 l. XVII. 6790/144 w sprawie wprowadzania zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 1 września.

Austro-Węgry a Grecya.

W wiedeńskiej *Zeit* zajmuje się dr. Jerzy Papantonakis kwestyą stosunku Monarchii austro-węgierskiej do Grecyi. Nie dziwnego powiada on, jeśli koła handlowe i przemysłowe Monarchii przyjęły z żywym zadowoleniem wiadomość o zawarciu pokoju przez walczące państwa bałkańskie. Przewrót w stosunkach, znaczne rozszerzenie terytorów i nadzieje na przyszłość muszą w Monarchii budzić zajęcie. Jako mocarstwo bałkańskie i sąsiadka państw bałkańskich,

w wyższym niż inne mocarstwa stopniu poświęcać musi uwagę nowemu stanowi rzeczy. I jeśli politycy austro-węgierscy zapewniali, że Monarchia pragnie swobodnego politycznego rozwoju i narodowej niepodległości państw bałkańskich, to słowa te musi brać się dosłownie, ponieważ istotnie tylko taki układ stosunków na Bałkanach mogą Austro-Węgry uważać za zgodny ze swymi interesami. Można też być pewnym, że Monarchia tylko popierać będzie państwa bałkańskie w pełnieniu trudnych zadań cywilizacyjnych, jakie obecnie, skutkiem wojny, przypadną im w udziale.

Ale p. Papantonakis przyznawszy to, nie waha się z drugiej strony — niezawodnie za podszeptem kół, które nie od dzisiaj dążą do wzbudzenia na Bałkanach nieufności przeciw Austro-Węgrom, twierdzi, że jednak w ostatniej fazie konfliktów bałkańskich Austro-Węgry poszły inną drogą i zwłaszcza wobec Grecyi zajęły nieżyczliwe stanowisko. Jestto oczywiście zarzut bezpodstawny, a opiera się chyba na fałszywym pojmowaniu życzliwości, jaką Austro-Węgry okazały uciśnionej Bułgarii. W życiu wszakże, ani w polityce tak źle jeszcze nie jest, by jeśli ktoś okazuje komuś przyjaźń, miał już tem samym być nieprzyjacielem kogoś innego. Jakąż zresztą racją kierowałyby się Austro-Węgry w tym wypadku, skoro sam p. Papantonakis przyznaje, że pomiędzy ich a greckimi interesami nie ma żadnej sprzeczności. Zdawien dawna też utrzymywały się pomiędzy Monarchią a królestwem południowo-bałkańskim jak najlepsze stosunki, oparte także na podstawach ekonomicznych, przemysł bowiem austro-węgierski miał w Grecyi rozległe pole zbytu, a rozszerzył się ono obecnie w znacznym stopniu skutkiem rozszerzenia terytorów greckich. Służnie też p. Papantonakis zauważa, że po ciężkim przesileniu ekonomicznym przemysłowi nie może to być obojętne, że otwiera mu się nowy obszar zbytu.

Projektowany traktat handlowy, wywo-

dzi dr. Papantonakis dalej, winien być ożywiony duchem kupieckim, aby austro-węgierskiemu eksportowi zapewnić korzyści, jakie przynosi z sobą sąsiedztwo Grecyi. Samo sąsiedztwo zresztą nie wystarcza; tu musi wystąpić z inicjatywą energia wytwórcza i przedsiębiorczość. Jeśli obecnie import austro-węgierski w statystyce handlowej Bałkanów nie zajmuje pierwszego miejsca, jeśli dał się prześcignąć importowi niemieckiemu, a nawet włoskiemu, to wina niezawodnie spadać musi przynajmniej w znacznej części na przemysłowców austro-węgierskich, za mało widocznie skrzętnych w szukaniu odbiorców swej produkcji zagranicą.

Dziesięciomiesięczne przesilenie w małym tylko stopniu zmieniło finansową sytuację Grecyi. Dowodem tego świeżo ogłoszony bilans handlowy. Wedle niego wartość eksportu Grecyi, wynosząca w 1911 r. 172,202,194 drachm, spadła w r. 1912 nieznacznie, mianowicie na 154,067,154 drachm, gdy równocześnie import podniósł się z 140,902,651 drachm w r. 1911 na 145,021,939 drachm w r. 1912.

Także niejednokrotnie z powodu wydania moratorium wyrażana nieufność wobec kupiectwa greckiego okazała się, zdaniem dr. Papantonakisa, niesłuszną. Moratorium tego nie traktowano w praktyce jako upoważnienia do zawieszenia wyplat, przeciwnie kupiec grecki prawie stale dopełniał swych zobowiązań sumiennie. Co do obaw o zamierzone podobno podwyższenie ceł dowozowych, twierdzi p. Papantonakis, że dla te co do przeważnej liczby artykułów są nierównie niższe od tureckich. Tak np. maszyny i artykuły dla celów produkcji przemysłowej są zupełnie od cła wolne; na wyroby bawełniane nałożyła Turcy cło w wysokości 11 pre., gdy w Grecyi opłaca się za nie po drachmie od oka (1.25 kgr.), co równa się 5—6 pre. za średni, a 8—10 za tańszy towar.

Austro-węgierski przemysł żelazny otrzyma niewątpliwie znaczne zamówienia z Grecyi skutkiem potrzeby utworzenia w roz-

Anatol Krzyżanowski.

PROMIEŃ BOŻY.

Powieść współczesna.

V.
 (Ciąg dalszy).

Mężczyzna wyprostował się szybko i rzucił, stojącemu obok służącemu, stosowną dyspozycję po włosku.

Poczem, zwrócony ku paniom, objaśnił we wspólnym im, rodowitym stron obu języku:

— Natychmiast podadzą krzesła, stolik i czarna kawa.

A pochylając się w ponownym ukłonie, dodał z pełną szacunku powagą:

— Pozwól panie, że jako rodak, sam im się przedstawię: Jestem Adam Płomieńczyk-Swietlicki.

Kobiety zamieniły między sobą szybkie porozumiewawcze spojrzenie. Trwało to tyle, ile błysk żrenicy i uszło uwagi mówiącego.

— Widzę, że panie są same, a że z Polaków prócz nas trojga niema tu nikogo więcej, miłoby mi bardzo było, gdyby mi mógł stać się paniom w czemkolwiek użytecznym. Proszę rozporządzać mną łaskawie.

Pani Hanna uprzejmie wyciągnęła rękę.

— Rzeczywiście, mąż mój nie mógł nam towarzyszyć; ja więc tylko opiekuję się siostrą. Przypuszczam, że Bożewscy i Świetlicki niejednokrotnie spotykali się w kraju. Miło nam poznać pana.

W ten sposób, nie prezentując się, wy-

mieniła jednak swoje nazwisko. Dla Świetlickiego jasnym więc było, iż druga z pań jest niezamężną, a nosi miano Zofii Krzewińskiej.

Na razie nie zastanawiał się jednak nad tem.

Panie zaprosiły go uprzejmym gestem do przyniesionego stolika, na którym obok czarnej kawy stanął kryształowy, cudnie rzeźnięty kielich, z gałązką odorującej magnolii, i sympatyczna, swobodna gawędka o podróży i obcych krajach, o rzeczach bieżących, potoczyła się rażno. Ogólny nastrój podniety i radosnego ożywienia, udzielił się i tej maleńkiej na tło kosmopolityczne rzuconej „polskiej kolonii“, jak się zaraz nazwali. Określenie to zwróciło od razu rozmowę ku poważniejszym torom.

— Zajmijmy na stałe jeden zakątek ukwieconego tarasu i zatknijmy nad nim chorągiewkę z białym orłem — żartowała p. Zofia. — Będzie to polska wyspa na angielsko-francusko-włoskiem morzu.

— Byłby to separatyzm — zaproponował mężczyzna.

— Tylko narodowy indywidualizm, — broniła swego projektu. — Okupacja maleńkiego terenu, gwoli przypomnienia Włochom, tamtych, niezapomnianych, pełnych chwały sztandarów, jakich broniły krwią i życiem, na ziemi tej, bohaterskie, polskie legiony.

Jakkolwiek zdanie rozpoczęte było w formie lekkiego żartu, w ostatnich jego słowach drgnęła poważniejsza, gorętsza nuta. Gwiazdziste oczy młodej dziewczyny rozblęsnęły jak dwa karbunkuly, nabierając przedziwnego blasku dumy i zapалу zarazem.

Świetlicki patrzył na nią badawczo, olśniony pięknem tej metamorfozy, a jednak nie pozbawiony analitycznego krytycyzmu, właściwego jego zawodowi i ciągłej umysłowej pracy.

— Stwierdzam dwa rysy charakterystyczne w naturze pani, — rzekł otwarcie. —

Nadzwyczajną wrażliwość, właściwą pierwszej młodości i gorący, wybuchowy patriotyzm.

— Czy pan go nie dzieli? — podjęła, patrząc mu prosto w oczy.

— I owszem. Uczucie to zresztą, prawie od nas niezależne, które, nie wiedząc o tem, że sobą na świat przynosimy. Może być chwilowo uspijone, lecz prędzej, czy później, budzi się zawsze w duszy i o swe prawa upomina. Soki, z ziemi czerpane, pierwiastki odziedziczone we krwi, tradycje z mlekiem matki wysrane, wpływ tysiącletniej kultury, wszystko to, niezależnie od woli nawet, kształci naszego ducha i miłość własnej gleby i własnego szczerpu w niego filtruje. Patriotyzm więc nie może mi być obcy, ale nie jestem szowinistą. Zbyt długo przebywałem na obczyźnie, by patrzeć na te sprawy z ciasnego punktu widzenia.

— Pan nie mieszka w kraju?

— Owszem. Teraz nawet przyjechałem tu z Warszawy. Właściwą jednak kolebką mego ducha i jego mistrzynią, przez długie lata był Paryż; to Mekka nas wszystkich, dążących *ad astra*, pisarzy i artystów; to ognisko, w którym spalają się na marny popiół, lub przetapiają na szczerze złoto, wszelkie talenty.

Panie zamieniły znów szybkie, jak błyskawica, porozumiewawcze spojrzenie.

Tym razem nie uszło ono uwagi Świetlickiego. Zaskoczony tą iskrą poufną, przebiegającą między siostrami, cofnął się w siebie, niezadowolony, iż przy pierwszym spotkaniu zanadto odsłonił swego ducha, za wiele dał im z siebie, tym nieznanym zupełnie istotom. Miał bawić je banalną, lekką, salonową rozmową, dotknął, jak przed kimś bliskim, kwestyj osobistych nieledwie.

— Tak, Paryż to przybrana ojczyzna artystów — wtrąciła dla przerwania ciszy p. Zofia.

— To duchowa i życiowa akademja nas wszystkich — potwierdził.

Pani Hanna Bożewska, jak gdyby uważając, iż rozmowa zbyt osobista się staje, spojrzała znów na siostrę i spróbowała zwrócić gawędkę na inne tory.

— Rzeczeń zupełnie znamienna — mówiła — że gdzie tylko zbierze się choćby maleńkie kółko polskie, tam w tej chwili dotyka się poważnych, życiowych zagadnień. Kwestye pałace, często bolesne, stają się przedmiotem dyskusji szarpającej nerwy. Brak nam pogody i równowagi innych narodów.

— Tych, które tu widzimy dokoła? — podjęła Świetlicki. — To dzieci Południa i wolnych, potężnych krajów. Jakież im łatwo pogoda ta przychodzi! Daje ją słońce, klimat i wspaniała przyroda; daje radośne, swobodne dzieciństwo i cicha spokojna starość. Dają prawa, zabezpieczające wolność i swobodę, dają poczucie siły i mocy, oraz pewność, że się jest panem u siebie; dają prawowita duma z potęgi i mocy własnego narodu. A u nas...

Panna Zofia spojrzała mu znów w oczy, jak gdyby chcąc zbadać myśl jego całą.

Białe jednak czoło i poważny wzrok mężczyzny nacechowane były taką szczerością i prawdą, iż odrzucając całą nieufność, rzuciła impulsywnie:

— Pan kocha uciśnionych i nieszczęśliwych, kocha ich za krzywdę, jakiej doznają od losu, za cień niedoli, jaki na życie ich pada. Teraz rozumiem zastrzeżenie co do szowinizmu. Wierzę, że będziemy przyjaciółmi.

Wyciągnęła ku niemu rękę.

Ujął dłoń tę wypieszczoną i pochylając głowę, na której leciuchny haft srebrny lata pracy już znaczył, palce jej do ust podniósł.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ezu w oddziale telegraficznym i telefonicznym północną służbę, t. j. od godziny 7 rano do 12 w nocy.

— **Echo mordu w klasztorze.** Na podstawie dotychczasowego śledztwa przypuszczają, że mordu na osobie ihumena Kossaka dokonano w celach rabunkowych. Potwierdza to brak pularesu czarnego i szkatułki żelaznej, którą miał zamordowany jeszcze po księdzu Niemiłowiczu.

Ścisłe dochodzenia, prowadzone w Drohobyczu, miejscu zamieszkania bratanka ś. p. przeora Niemiłowicza, na którego padło podejrzenie, że on jest sprawcą morderstwa, wykazały zupełną jego niewinność. Również aresztowana Basia Łytek wykazała swoją niewinność. Sprawa więc okryta jest nadal pomroką tajemnicy.

— **Tajemnicza zbrodnia.** Z Frankfurtu nad Odrą donoszą, że w jeziorze Bruskower znaleziono zwłoki zamordowanego mężczyzny. Na zwłokach znad ślady kuli i ciężkich uderzeń. Mordercy zabili swą ofiarę w lesie, obciążyli trup kamieniami i wrzucili ją do jeziora. W ubraniu zamordowanego znaleziono bilet jazdy okrętem „Kaiser Wilhelm der Grosse“.

Niektóre pisma doniosły, że zamordowany jest Aleksander Grau-Wandmayer, pochodzący ze Lwowa, sekretarz konsulatu austro-węgierskiego w Nowym Jorku.

W sprawie tej otrzymaliśmy depeczę z Nowego Jorku tej treści:

W sprawie doniesienia pism, że przy znalezionym w Frankfurcie nad Odrą człowieku, według wszelkiego prawdopodobieństwa zamordowanym, znaleziono papiery na nazwisko sekretarza konsulatu austro-węgierskiego w Nowym Jorku Grau-Wandmayera, *Associated Press*, oświadcza, że sekretarz ten obecnie przebywa w Nowym Jorku.

— **Pomnik twórcy kanału Suezkiego.** W Primiero, w południowym Tyrolu, odsłonięto wczoraj tablicę pamiątkową na domu, w którym urodził się twórca kanału Suezkiego, Alojzy Negrelli. Wiadomo, że Negrelli zbudował też tory kolei Ołomuniec-Praga, Praga-Podmokle (Bodenbach) i Berno-Trzebowa Morawska.

— **Dziwna przesyłka.** Z Tryestu donoszą, że dziennik *Alta Adige* podaje, iż na statku Porta nuova zatrzymano przesyłkę, którą czuła była zapachem trupim. Po otwarciu przesyłki przekonano się, że zawiera ona części ciała ludzkiego, które — jak się przekonano — sprzedali do Austrii dwaj laboranci kliniki w Turynie w celach naukowych. Obu laborantów aresztowano.

— **Konfiskata pocztówek Kossaka.** Czytamy w pismach warszawskich: Przedwczoraj w szeregach sklepów, zajmujących się sprzedażą pocztówek, inspektor drukarni i litografii warszawskich oraz handlu księgarskiego skonfiskował wszystkie znalezione pocztówki z reprodukcjami obrazów Wojciecha Kossaka, przedstawiającymi sceny z życia b. wojska polskiego. Pocztówki te, dozwolone przez cenzurę, były dotychczas przedmiotem jawnego handlu i konfiskata ich nastąpiła po znanym wystąpieniu *Russkiego Inwalida* (nr. 153 z r. b.) z oskarżeniem o fabrykację przez Kossaka obrazków jawnie agitacyjnych; dwie inkryminowane pocztówki redakcyi rzeczonoż organu przesłała petersburskiemu komitetowi cenzury.

Nadto zabroniono wystawiania w oknach sklepowych reprodukcji głośnego obrazu Podkowińskiego p. t. „Szał“.

— **Na cele narodowe.** W Lublanie zmarł przed kilku tygodniami kupiec tamtejszy, Franciszek Babica, który cały swój majątek zapisał na słoweńskie cele narodowe. Głównym spadkobiercą ustanowił zmarły Macierz słoweńską, zapisując jej dom w Lublanie wartości przeszło 100.000 koron. Resztę majątku zapisał tamtejszemu Sokołowi i innym towarzystwom narodowym.

Kronika prowincjonalna.

§ Kopalnia soli w Wieliczce będzie w sobotę, dnia 6 września b. r., dla zwiedzających rzęsiście oświetlona. Zjazd do kopalni rozpocznie się szybem Areyksięcia Rudolfa o godzinie 1:50 i 2:30 po południu. Wstęp do kopalni kosztuje 5 koron od osoby z użyciem windy parowej 6 koron. Biletów wstępu będzie można nabyć przedtem w krajowym Związku turystycznym w Krakowie, ul. Szpitalna 1. 36, w dniu zaś zwiedzenia przy kasie przed szybem zjazdowym. Pociągi odchodzą z Krakowa do Wieliczki o godzinie 12:42 (pociąg nadzwyczajny), 1:30 po południu, zaś z Wieliczki do Krakowa o godzinie 5:32, 6:49, (pociąg nadzwyczajny) 8:50, 9:50 i 10:45 wieczorem. Czysty dochód przeznaczony na cele dobroczynne miejscowe.

§ Z Sanoka piszą nam: Komendant 45 pułku piechoty pułkownik p. Franciszek Ullsperger zwrócił się do tutejszego starosty p. Wadowskiego z prośbą o wyrażenie w imieniu pułku ogółowi ludności miasta Sanoka serdecznej podziękii za piękne i podniosłe przyjęcie powracających z Bośni rezerwistów. Przyjście żołnierzy na dworcu kolejowym w Sanoku i ich wejście do miasta zrobiło wrażenie szczerej,

patryotycznej owacyi pomimo złej pogody i spóźnionej pory, wskutek znacznego opóźnienia się pociągu.

Pan pułkownik Ullsperger przesyła bardzo uprzejme wyrazy podziękowania za udział w uroczystym przyjęciu rezerwistów naczelnikom wszystkich władz miejscowych, panu zastępcy burmistrza, duchowieństwu, deputacyom stowarzyszeń, Zastępcom izraelskiej Rady wyznaniowej i wszystkim paniom i panom. Szczególniejsze uznanie i podziękowanie należy się sanockiemu korpusowi weteranów, którego członkowie, przybrani w uniformy galowe, z prawdziwie koleżeńską wiernością i wytrwałością długi czas na peronie kolejowym oczekiwali wśród ulewnego deszczu przybycia rezerwistów, a następnie towarzyszyli im do miasta przy dźwiękach własnej orkiestry.

Najserdeczniejsze podziękowanie składa również pan komendant 45 pp. mieszkańcom miasta Sanoka, którzy nie tylko w bardzo wielkiej liczbie jawili się na dworcu kolejowym i tworzyli szpaler na ulicach, lecz nadto uimowali swe domy i ozdobili je flagami.

Wkońcu wyraża podziękowanie gminie miasta Sanoka i poszczególnym osobom za ugoszczenie powracających, straży ogniowej i policji miejskiej za starania około utrzymania porządku podczas uroczystości.

§ **Śmierć chłopca w płomieniach** W dniu 21 sierpnia b. r. wybuchł w jednym z domów w Pöchersdorfie, powiatu dolińskiego, pożar, ofiarą którego padł 13-letni Jerzy Medyczuk.

§ **Utonięcie.** Z Doliny donoszą nam: Dnia 22 z. m. wpadł do wczbranej rzeki Czezwzy 70-letni Wasyl Dykun z Pohoryleca ad Spas i utonął.

Kronika zagraniczna.

* **IV. międzynarodowy kongres katolików w esperantystów** w odbędzie się tego roku w Rzymie w dniu od 4 do 10 września. Z okazji tego kongresu przybędzie do Wiecznego Miasta pielgrzymka jubileuszowa, reprezentująca liczne narody katolickie ze wszystkich części świata.

* **Stulecie bitwy pod Chlumem.** W Liwady z okazji stulecia bitwy pod Chlumem (w Czechach, kłeska wojsk Napoleona. *Przyp. Red.*) odbyło się wczoraj na yachcie carskim nabożeństwo. Do stołu carskiego zaproszeni byli oficerowie pułków, które brały udział w tej bitwie.

* **Koniec gondolom...** Tragikomicznie żałosną wiadomość o gondolierach weneckich przynoszą dzienniki włoskie. Oto w ciągu ostatnich dwóch lat gondolierzy stwierdzili ze smutkiem niesłychane zmniejszenie się swoich dochodów. „Publiczność cała tak się teraz spieszy, mówią gondolierzy, że gondolami jeżdżą tylko nowożeńcy“. Wobec tego gondolierzy weneccy zdecydowali się na środek heroiczy, zamianę gondol na łódki motorowe. Oczekiwano przy takim obrocie rzeczy poczyna nowożeńcy?

* **Niemiła przygoda lotnika.** Lotnik Guilaux, który z Paryża dokonał lotu do Brake, na północ od Hamburga, zamieszcza obecnie w *Matinie* list, w którym skarży się na postępowanie władz niemieckich. Niezwłocznie po wyładowaniu aresztowano go, poczem musiał się rozebrać i poddać się ścisłej rewizji. Skonfiskowano mu wszystkie listy i portfel z pieniędzmi. Zabroniono mu zbliżyć się do aparatu, którego strzegło wojsko. Nie pozwolono mu wysłać żadnego telegramu, z wyjątkiem krótkiego telegramu do żony, a i ten podyktował mu oficer policyjny. Mimo, że nie znaleziono przy nim nic podejrzanego, trzymano go aż do nadejścia telegramu z Berlina i wówczas dopiero uwolniono.

* **„Gioconda“.** Francuskie dzienniki przypominają, że minęły właśnie dwa lata, odkąd z Muzeum w Louvrze zginęła „Gioconda“ — Leonarda da Vinci. Akcyja, podjęta przez policję, nie wydała żadnych rezultatów. Zniknięcie areydziała tę jedynie na przyszłość przyniosło korzyść, że w administracyi Muzeów francuskich zaprowadzono szereg środków ostrożności, które mają zapobiedz, aby podobne kradzieże nie powtarzały się częściej.

* **Dla pogromców dzikich zwierząt** W ostatnich czasach w Paryżu coraz częściej zaczęły się zdarzać nieszczęśliwe wypadki z pogromcami dzikich zwierząt. Wobec tego jeden z nich ogłosił niedawno w pismach, że wynalazł środek, silniej działający na rozjuszonych lwów, tygrysów i t. d., niż rozpalone żelazo lub wystrzał. Poprostu lwu, który rzucił się na pogromcę i obalił go na ziemię, należy strzyknąć w nos amoniaku, aby zaraz puścił ofiarę. Środek ten ma tę dobrą stronę, że nie „psuje“ i nie zabija drogoceńnych drapieżców.

‡ **Emigracja z Europy do krajów zamorskich** według ostatnich dat statystycznych tak się przedstawia: Na 10.000 ludności wywędrowało z cesarstwa niemieckiego 3 do 4, z Holandyi 5 do 6, z Włoch w roku

1910 osób 188 (ogółem 651.475 z 34 milionów), Hiszpanii 98 (191.765 z 19 i pół milionów), z Wielkiej Brytanii i Irlandyi 100 (454.576 z 45 milionów), z Austrii 49 (138.867 z 28.6 mil.), z Węgier 58 (119.901 z 20.8 mil.) z Norwegii 80, z Portugalii 66, z Finlandyi 62, ze Szwecyi 51.

W niektórych krajach emigracja jest większa, niż roczny przyrost ludności tak, iż przez to ludności ubywa. I tak we Włoszech wynosi emigracja 1:87 pre., przybytek zaś tylko 0:64 pre., podobne cyfry procentowe są dla Hiszpanii 0:98 i 0:47, dla Wielkiej Brytanii z Irlandyi 1:00 i 0:87. Natomiast z Niemiec wynosi emigracja rocznie tylko 0:035 pre., roczny zaś przybytek aż 1:36 pre.

Najpochopniejszym do opuszczenia kraju rodzinnego jest Włoch; w roku 1910 wywędrowało z Włoch 242.381 do innych krajów europejskich, 262.554 do Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej, 138.298 do innych krajów amerykańskich, 6607 do Afryki, 493 do Azji, 1079 do Australii. Do wszystkich krajów amerykańskich jest emigracja Włochów bezwzględnie największa. Dotychczas głównym celem emigracyi z Europy są Stany Zjednoczone Ameryki północnej. I tak w roku 1910 na 1911 przybyło do Stanów Zjednoczonych z Europy ogółem w okrągłej liczbie 765.000 osób (w poprzedzającym roku 925.000) między którymi było 182.882 z Włoch, 159.057 z Austro-Węgier, 158.721 z Królestwa Polskiego, Finlandyi i Rosyi, a tylko 32.061 z cesarstwa niemieckiego. Po Stanach Zjednoczonych drugim krajem, do którego odbywa się największa z Europy emigracja, jest Argentyna, do której w 1911 roku przybyło 118.723 osób z Hiszpanii, a 58.185 z Włoch.

Do Kanady przybyło w tym roku z samej Wielkiej Brytanii i Irlandyi 123.013 osób.

Emigracja Włochów do Algieru jest tak znaczna, że może w przyszłości zagrażać przewadze Francuzów w tym kraju, jeżeli ci nie postarają się albo o przeszkodzenie jej albo sami nie wzmocnią swej liczby przez przybywanie w większej liczbie z kraju rodzinnego lub wzrost swej ludności na miejscu.

Notatki literacko-artystyczne.

(as) **Otwarcie wystawy Związku powszechnego artystów polskich** w salach lwowskiego Tow. Przyjaciół sztuk pięknych odbyło się wczoraj przed południem.

Wystawa przedstawia się bardzo interesująco i zawiera wiele cennych dzieł. Biorą w niej udział artyści: Axenowicz, Batoryki, Beer, Bełtowski, Bratkowski, Buyko, Czyżewski, Domański, Dulębianka, Filipkiewicz, Grott, Gwozdecki, Handik, Harasimowicz, Hiroń, Hoffman, Janowski, Rycheiter-Janowska, Józefczyk, Kamocki, Karszniewicz, Klimowski, Krausówna, Kutew, Kwiatkowski, Małachowski, Mien, Miśki, Mondral, Müller, Olszewski Br., Olszewski M., Piotrowski, Popielska, Pronaszko A., Pronaszko Z., Rembowski, Reyner, Rozwadowski, Salvarani, Serwin, Stachiewicz, Stasiak, Szydłowski, Talaga, Tiejčić, Trzciniński, Turek, Weiss, Wodzinowski, Wrzesiński i Zawadowski.

O wystawie tej napiszemy obszerniej — na razie tylko zaznaczamy, że warto ją zwiedzić.

Z teatru miejskiego donoszą: Zapowiedziana na czwartek premiera wesołej operetki Karola Weinbergera pt. „Zuchwalec“ będzie w tym sezonie pierwszym przedstawieniem abonamentowem. „Zuchwalec“, który w Wiedniu zdobył sobie wielki sukces, wystawia teatr lwowski w najlepszej obsadzie, z p. Józefem Solnickim w roli tytułowej i w efektywnej oprawie scenicznej. Trzeci akt rozgrywa się na wystawie samochodów i samolotów, pierwszych dostarczona znana firma p. Witolda Trandy, samoloty zaś zostały specjalnie w tym celu skonstruowane przez inspektora naszej sceny, inżyniera Władysława Floryńskiego. „Zuchwalec“ grany będzie w tym tygodniu trzykrotnie, tj. w czwartek, piątek i sobotę.

Artyści dramatu lwowskiego, po ukończeniu gościnii w Krynicy, wracają jutro do Lwowa. Pierwsze przedstawienie dramatu po ferjach wakacyjnych w sobotę po południu; odegrana zostanie piękna sztuka Józefa Wiśniowskiego „Leoi liście z drzewa“, która tak wielkim cieszyła się sukcesem w ubiegłym sezonie.

Z powodu zapowiedzianego na 7 i 8 b. m. uroczystego zjazdu weteranów z roku 1863, dyrekcya teatru wystawia w pierwszy dzień zjazdu, t. j. w niedzielę po południu, „Końszkę pod Raclawicami“, a wieczorem prześlizną operę Massenetta „Kuglarz“ i balet Kurpińskiego „Wesele w Ojcowie“. W drugi dzień, tj. w poniedziałek, wystawia teatr miejski po południu „Halę“ Moniuszki, a wieczorem „Krakowiaków i górali“ z muzyką Kurpińskiego. Oba przedstawienia dane będą po cenach dramatu.

Z Teatru Nowego. „Ułani księcia Józefa“ tak przypadli do gustu publiczności, która gorąco oklaskiwała wesołe piosenki i ochocze tańce, że tę sympatyczną sztukę artyści odegrają jeszcze dziś i we wtorek. Na sobotę przygotowuje dyrekcya „Emigracyę chłopską“ Wł. Anczyca.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, w poniedziałek, „Życie paryskie“, operetka 5 aktach J. Offenbacha. — We wtorek, 2 września „Noc w Wenecyi“, operetka Jana Strausa. — We środę, 3 września „Ewa“, operetka Fr. Lehara. — We czwartek, 4 września po raz pierwszy (nowość) „Zuchwalec“, operetka w 3 aktach Karola Weinbergera z Józefem Solnickim w roli tytułowej. Abonament nr. 1. — W piątek, 5 września „Zuchwalec“, operetka w 3 aktach Karola Weinbergera. — W sobotę, 6 września, po południu o godzinie pół do 4, „Leoi liście z drzewa“, pięć strof krwawej pieśni przez Józefa Wiśniowskiego. — W sobotę, 6 września, wieczorem, „Zuchwalec“, operetka w 3 aktach Karola Weinbergera. — W niedzielę, 7 września po południu o godzinie pół do 4 „Kośćuszk pod Raclawicami“, A. W. Lassoty. — W niedzielę, 7 września wieczorem „Kuglarz“, opera w 3 aktach Jul. Masseneta, rozpocznie „Wesele w Ojcowie“, balet w 1 akcie Józefa Damsiego, muzyka Karola Kurpińskiego. Ceny operetkowe. — W poniedziałek, 8 września po południu o godzinie pół do 4, „Halka“, opera narodowa w 4 aktach St. Moniuszki. Ceny dramatu. — W poniedziałek, 8 września wieczorem „Krakowiacy i Górale“, opera narodowa w 3 aktach J. N. Kamińskiego, muzyka Karola Kurpińskiego. Ceny dramatu. — We wtorek, 9 września, „Zuchwalec“, operetka Karola Weinbergera.

Repertuar Teatru Nowego we Lwowie.

Dziś, w poniedziałek, 1 września, „Ułani księcia Józefa“. — We wtorek, 2 września, „Ułani księcia Józefa“. — We środę, 3 września, „Miód kasztelański“.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Wtorek, 2 września o godz. 7:30 wiecz. „Wyzwolenie“, dramat St. Wyspiańskiego. — Środa, 3 września o godz. 7:30 wiecz. „Złote więzy“, dramat L. Rydla. — Czwartek, 4 września o godz. 7:30 wieczorem po raz pierwszy „Chatka w lesie“, dwiactwo dramatyczne w 5 aktach Wł. Syrokomli. — Piątek, 5 września o godz. 7:30 wiecz. „Taniec czynowników“, komedya L. Birzińskiego. — Sobota, 6 września o godz. 7:30 wiecz. po raz pierwszy „Niu“, tragedia każdego dnia, w 4 aktach (9 obrazach) Józefa Dymowa. — Niedziela, 7 września o godz. 7:30 wiecz. „Kośćuszk pod Raclawicami“ A. Lasoty. — Poniedziałek, 8 września o godzinie 7:30 wieczorem „Książd Marek“, J. Słowackiego.

Legenda węży.

(Dokończenie).

Południowi Słowianie są tego zdania, że duchy opiekuncze mają postać węża. Z tem to stworzeniem dola i niedola każdego człowieka są związane nierozdzielnie, tak dalece nawet, że skoro człowiek umiera, wówczas i wąż ginie, i odwrotnie. Wierzą oni nawet, że i życie innych zwierząt jest związane z życiem węży. Oto taka legenda utrzymała się jeszcze w okolicach, położonych nad Waagem.

Pewien wieśniak posiadał krowę, której mleko ssał zawsze wąż, mający gniazdo w oborze. Naturalnie właściciel krowy nie o tem nie wiedział i sprzedał ją innemu właścicielowi, który mieszkał we wsi, położonej po drugiej stronie Waagu. Zaraz pierwszego dnia po jej nabyciu zauważył nowy właściciel, że krowa uciekła ze stajni, przepłynęła Waag i szybko pobiegła do dawnej obory. Zaciekawiony tem, udał się za krową i zobaczył rzecz dziwną: oto krowa stała spokojnie, a olbrzymi wąż ssał z niej mleko. Rozgniewany wieśniak zabił węża, a krowa w kilka godzin później zginęła.

Murzyni również wierzą w to, że węże opiekują się ludzmi i wiele takich przypadków opowiadają sobie. Jedną z bajek taką ma osnowę: Żył mały chłopak w domu ojca swego i musiał spełniać najtrudniejsze i najcięższe posługi, a mimo to macocha ciągle go biła i katowała. Raz spóźniło się chłopię z powrotem swoim do domu z pastwiska. Rozgniewana macocha, nie mogąc wytrzymać dłużej z złości w domu, wysłała naprzeciw swemu pasierbowi. Skoro zeszła się z nim razem, chciała go obić i w tym celu schyliła się po gałąź, którą ujrzała w przydrożnym rowie. Lecz jakież było jej zdziwienie i przestach, gdy zoczyła, że nie jest to drzewo ale wąż. Zaniechała już ukarania chłoa-

paka i uciekła copredzej do domu. Wówczas to wąż w te słowa odezwał się do chłopaka:

„Dziś obu nam ciężkie życie, musimy więc sobie sami pomagać. Ale ponieważ ty bardziej jesteś nieszczęśliwy niż ja, przeto chodź z mną do naszego króla, ja cię przedstawię a z pewnością będzie się on lepiej obchodził z tobą niż twoja macocha“.

Chłopak usłuchał głosu swego towarzysza i udał się wraz z nim do podziemia. Tam powodziło mu się bardzo dobrze, czego dowodem było to, że wyglądał o wiele lepiej niż za czasów swego pobytu w domu rodzicielskim. Skoro raz na krótką chwilę wrócił na ziemię, nie chciał się dać namówić do dalszego na niej pozostawania i udał się z powrotem do króla węzów.

Dzieło p. t.: „Memoir of the Life Eliza Ginez“ opowiada o dziwnym współżyciu węża z dzieckiem. Mianowicie stworzenie to zawsze przychodziło w porze obiadowej i wraz z małym zjadało porcję mleka. Kiedy wąż na nierówne części dzielił obiad, lub zbyt żarliwie jadł, wówczas dziecko biło go, co ukarany znosił cierpliwie.

Około wyspy Rugii są przeświadczeni ludzie, że istnieje rodzaj węzów, które mają na swej głowie małą błyszczącą koronę. Kto zdoła tę koronę dostać, ten jest szczęśliwym i bogatym. Czasem wąż gubi tę ozdobę, ale to tylko w okolicy mieszkania człowieka, który mu coś dobrego zrobił.

W Szkocji jest przesąd, że istnieją tak zwane węzowe kamienie. Mają one wedle podania powstawać w ten sposób, że co jakiś czas zbierają się węże na wspólne narady. Każdy wąż kładzie się na osobnym kamieniu i tak długo leży na nim, aż powstanie wewnątrz otwór, przez który on sam następnie się przesuwa. Kamień taki ma moc uzdrawiającą, a szczególnie odpędza wszystkie czary. Kuracja odbywa się w ten sposób, że na cudowny kamień leje się wodę, którą następnie chore pije. Ktokolwiek posiada węzowy kamień, ten przekazuje go z pokolenia na pokolenie, gdyż jest to skarb nie oceniony.

Mówiliśmy już o tem, że różne narody mają różne mniemania o węzach, które są wedle nich wcieleniem duchów dobrych lub złych, przesłaliśmy cały szereg legend i podań ludowych, dotyczących bezpośrednio całego rodzaju i wszystkich gatunków węzów. Obecnie wypadła powiedzieć nam jeszcze słów kilka o zabobonach ludowych w odniesieniu do niektórych tylko „szczególnych gadów“.

I tak w gazecie p. t. *St. Louis Republic* z dnia 22 czerwca 1892 znajdujemy ciekawy artykuł o królowej węzów, która wedle podań Indian ma żyć w jeziorze Halton. Jezioro to jest bezdenne głębokie, a bańki, jakie okazują się często na powierzchni wody, są oznaką, że królowa, żyjąca na dnie wód, oddycha. Było zwyczajem u mieszkańców nadbrzeżnych jeziora, że po bitwie wszystkich jeńców wojennych wrzucali do wody, na ofiarę królowej węzów. Ona sama jest zwyczajnie niewidoczna, czasem jednak, a dzieje się to w ciemne i dżdżyste noce, wychodzi na brzeg. Ktokolwiek ją wówczas ujrzy, nie wraca już, rażony blaskiem jej wzroku, lub jeśli mu uda się tego uniknąć, milczy o tem, że widział niezwykle zjawisko, z trwogi, by go inne węże nie uduśliły. Wobec tego, nikt nie wie właściwie, jak królowa ta wygląda. Indianie jednak w fantazji swej przedstawiają ją sobie jako młodą i piękną dziewczeczkę, mającą głowę wielkiego węża. Nazwiska jej nikt nie śmie wymieniać, jeśli zaś jest mowa o niej, to słowo „królowa“ jest zupełnie wystarczające.

O wiele ciekawszą rzeczą jest legenda nieznaną u nas w Polsce zupełnie, a kolportowana przez innych, z dokładnym wymienieniem, że tłem legendy jest Polska. Mianowicie *Journal of American Folk-Lore* podaje taką opowieść: Wszystkie węże mają nad sobą jednego zwierzchnika, któremu przysługuje miano króla. Władca taki pracuje nad rozległymi przestworzami, wynoszącymi czasem i kilkaset mil kwadratowych. Odróżnia się on od swoich podwładnych tem, że głowę ma złotą, a cały tułów stalowobłękitny. Wszyscy poddani słuchają swego władcy i są mu ogromnie ulegli. Raz spotkał króla węzów jakiś książę polski (?) i chociaż wiedział, postanowił spróbować, czy opowieści ludowe i zabobony strach są uzasadnione, czy też nie. Obciął więc złotą głowę króla, włożył do swej torby myśliwskiej i co koń wyskoczył pognał w stronę swojej rezydencji. Lecząc ledwo ujechał kilkadziesiąt kroków, zastąpił mu drogę wąż. A była ich taka moc nieprzebrana, że czepiały się nóg konia i hamowały go w biegu. Książę, widząc, że nie ujdzie z pośród nich, rzucił odciętą złotą głowę króla, która natychmiast odżyła.

Wyobraźnia mieszkańców Indji, wszystkie zagadkowe sprawy życia i natury przypisuje węzom. Można to tłumaczyć tem, że w kraju tym gadów jest wiele, a właśnie nieznaną im ich każe Hindusom snić fantastyczne legendy na temat tych stworzeń, których najwięcej się obawiają. I tak tłumaczają sobie oni naprzykład błyskawice. Zdaje im się, że to węże przebiegają po niebie,

które dostały się tam z najwyższych szczytów gór, gdzie chmury łączą się zupełnie z ziemią. Rozgniewane gady spadają następnie z wielkim hukiem na upatrzone miejsce i palą, lub też niszczą wszystko, cokolwiek tylko im się nie podoba.

W całej niemal Ameryce panuje przesąd, że komu wąż przebiegnie drogę, ten ma, lub też mieć będzie zaciętego wroga. Skoro zaś pierwszy raz z wiośną ujrzy się gada i zabije się go, w takim razie jest to oznaką, że dany człowiek w ciągu roku wyzbędzie się wszystkich swoich nieprzyjaciół. Przeciwnie dzieje się, gdy dozwoli on ujęć wężowi. Wówczas bowiem nie tylko gnębić go będą dawni nieprzyjaciele, ale prócz tego do ich szeregu przybędzie sporo nowych. Jest jednak jeszcze jeden wypadek: martwy wąż, spotkany z wiośną, zapowiada śmierć wiernego przyjaciela. Niektórzy twierdzą także, że pierwszy człowiek, widziany bezpośrednio po urznięciu gada, jest nieprzyjacielem.

Murzyni mieszkający w stanie Georgia, preparują nawet lekarstwa na wyzbycie się nieprzyjaciół. Lekarstwo takie zawiera w sobie rozpuszczony proszek z żab i węzów, schwytych podczas pełni księżyca. Zdaniem ich, skoro osoba znenawidzona wypije wraz z wodą taki preparat, w przeciągu krótkiego czasu musi umrzeć. Sproszkowane bowiem węże, odżywają w żołądku i powoli gryzą danego człowieka.

Utrzymała się stara legenda o świętym Patrycyum, wedle której ten święty miał w powrotnej drodze z Irlandji uspokoić burzę morską w ten sposób, że węże, które wioził ze sobą, wrzucił do wody. Cisza miała nastać w oka mgnieniu taka, że nawet wiatru najsilniejszego echno nie było.

Także żeglarze, z pochodzenia Hindusi, wierzą w to, że węże mogą być zapowiedzią dobrej lub złej podróży zależnie od tego, czy się spokojnie, czy też niespokojnie zachowują.

Oto garść legend różnych ludów oraz zbiór bajek, w których wąż jest przedmiotem opowiadania. U nas legenda o „zwierzęciu bez oczu“ nie rozpowszechniła się bardzo i wśród podań polskich nie znajdujemy tych fantazji na temat węzów — których tyle istnieje gdzie indziej. Może wiara nasza nie dozwalała upatrywać w tem stworzeniu jakieś nadzwyczajnej, prawie boskiej siły — może religijność nas nie szukała personifikacji złych duchów w postaci węży. Jakkolwiek jest — to myt o wężu został u nas w Polsce prawie że obcy.

(st. ad.)

OSTATNIA POCZTA.

— Wczoraj o godzinie 11 przed południem Najj. Pan przyjął austro-węgierskiego posła w Atenach, bar. Brauna na posłuchaniu, które trwało do 12 w południe.

* Przez całą sobotę w sali konferencyjnej Rady miejskiej odbywały się obrady posłów ze stronnictwa ludowego do Sejmu i Rady państwa pod przewodnictwem p. Stapińskiego, a przy współudziale P. Ministra Długosza. Po przeprowadzeniu obrad uchwalono szereg rezolucyj.

— W praskiej *Union* ogłasza jeden z członków Izby panów, nie wymieniając swego nazwiska, artykuł, w którym wywodzi konieczność ponownej próby ugodowej w Czechach.

To samo pismo na podstawie informacji, zacerpniętych od jednego z kierujących polityków czeskich, twierdzi, że obślauanie konferencji ugodowych, projektowanych przez Rząd tak ze strony niemieckiej, jak ze strony czeskiej jest już zapewnione.

— Onegdaj odbyło się w Budapeszcie posiedzenie wydziału przygotowawczego nowego stronnictwa Andrassy'ego, na którego czele stanął tajny radca i były sekretarz stanu w ministerstwie honwedów Franciszek Bolgar. Zgromadzenie konstytuujące odbędzie się 14 września. Przy tej sposobności ogłoszą program Andrassy'ego, zawierający 22 punktów.

— Prezes ministrów francuskich, Barthou, bawiący w Bellagio, udzielił posłuchania współpracownikowi *Corriere della Sera*. Barthou oświadczył, że niedorzecznością jest posadzać prezydenta Poincarégo o wrogie usposobienie względem Włoch. Jest on dla nich pełen podziwu i zalicza się do gorących ich wielbicieli. Znaczenie Poincarégo we Francji jest obecnie wprawdzie wielkie, nie robi on jednak polityki, za którą odpowiedzialny jest przewodziącym ministrem spraw zagranicznych, a następnie prezes ministrów. Barthou oświadczył dalej, że polityka Francji nie ma na oku celów zaczepnych. Zbrojenia nasze — mówił — nie są wezwaniem sąsiadów naszych do zbrojeń, są raczej odpowiedzią na ich zbrojenia. Sąsie-

dzi nasi, szczególnie zaś Włosi, mówił, nie mają powodu do obaw.

Barthou wskazał wreszcie, że Francja pomagała Włochom przy uregulowaniu granicy albańskiej.

— Mowa holenderskiego ministra spraw zagranicznych podczas poświęcenia pałacu pokojowego w Hadze kończyła się uwagą, że nazwiska hr. Berchtolda, sir Edwarda Greya, Sazonowa i Majoreseu, za wielkie ich zasługi około pokoju, powinny złotymi głoskami być wypisane na murach tego pałacu.

— Pomiedzy Chinami a Japonią stanąć miała tymczasowa ugoda, zawierająca następujące punkty: Przygotowanie sojuszu chińsko-japońskiego; wydanie monarchistów chińskich, którzy ukrywają się w Japonii; pozwolenie na transporty wojsk chińskich na kolei południowo-mandzurskiej w razie wojny; wysłanie posiłków japońskich w razie wojny z Mongolją; uznanie rzeczypospolitej chińskiej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Parlamentarna akcja ratunkowa z powodu klęsk elementarnych w Galicji.

Kraków, 1 września. W skutek energicznej interwencji J.E. P. Namiestnika dr. Korytowskiego przyznał Rząd znaczny fundusz tytułem doraźnej pomocy dla dotkniętej klęskami elementarnymi ludności naszego kraju. Wobec jednak olbrzymich rozmiarów tegorocznej klęski i groźnych jej następstw dla gospodarczych stosunków całego kraju, okazuje się potrzeba podjęcia w tej sprawie szerszej akcji przez nasze Reprezentacje parlamentarne. W tym celu Prezes Koła polskiego p. Leo, który po ukończeniu kuracji powrócił w najbliższych dniach z zagranicy do kraju, porozumiewał się z P. Namiestnikiem i P. Marszałkiem kraju co do ustalenia terminu pierwszej nad tą sprawą odbyć się mającej konferencji czynników parlamentarnych i rządowych. Ponieważ obecnie organa Namiestnictwa zajęte są szczegółowym zestawieniem i ustaleniem cyfrowym wysokości szkód, których oszacowanie musiano wskutek powtarzających się w ostatnim czasie wylewów poddać ponownej rewizji, konferencyja powyższa zwołana zostanie, skoro tylko prace nad tym operatem będą w całości ukończone.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 1 września. Stan powietrza na 2 września: Galicja Wschodnia: Przeważnie pogodnie, skłonność do burzy, lekki wiatr, stan pogody utrzymuje się nadal bez zmiany.

Galicya Zachodnia: Przeważnie pogodnie, skłonność do burzy, lekki wiatr, stan pogody utrzymuje się nadal bez zmiany.

Cieplice, 1 września. W obecności Najd. Arcyksięcia Karola Franciszka Józefa odsłonięto kamień pamiątkowy na upamiętnienie zjazdu trzech Monarchów w Cieplicach dnia 31 sierpnia 1813 r.

Wiedeń, 1 września. Biuro kor. dowiadyuje się ze strony kompetentnej, że bezpodstawne są pogłoski, jakoby Zarząd wojskowy zamierzał odsunąć po za termin ustawy wejście w życie nowej procedury karnej wojskowej.

Berlin, 1 września. Do *Berliner Tageblattu* donoszą z Poznania: Grupa polska, składająca się głównie z właścicieli dóbr, ogłosiła oświadczenie, w którym protestuje przeciw udekorowaniu Bazaru podczas pobytu cesarza i udziałowi Polaków w obiedzie w Zamku, zapewniając, że większość polskich właścicieli ziemskich czuje się solidarną z narodem polskim. Na protestie podpisani są pp. Władysław Grabski, Bronisław Brodnicki i Leon Pluciński.

Berlin, 1 września. *Local Anzeiger* donosi: Tajemnica zwłok znalezionych w jeziorze Bruskowskim po części się wyjaśniła. Śledztwo wykryło, że są to zwłoki 33-letniego obywatela państwa węgierskiego Waltera Ludomiła Geczerskiego z Kotaszkiewic (?) w Galicji. Przypuszczają, że wizytówkę, znalezione przy nim, dał mu sekretarz konsulatny jako polecenie. Ponieważ człowiek ów jeszcze dnia 18 sierpnia był na morzu, przeto najwcześniej ośm dni temu mógł przybyć do Bremy. Prawdopodobnie ztamąd pojechał do Berlina i zapoznał się z ludźmi, którzy go potem obrabowali. Między pozostałymi papierami znaleziono także części fotografii, która o ile dało się ją napowrót złożyć, przedstawia zdjęcie kilku osób, stojących na pokładzie parowca. Policja poszukuje treści dwóch telegramów nadanych na okręcie, jadącym do Nowego Jorku. Recepcyj tych telegramów znaleziono wśród papierów.

Petersburg, 1 września. (Więstnik). Wczoraj ogłoszono mowę premiera Kokowce-

wa, wygłoszoną w Niżnym Nowgorodzie. Premier oświadczył, że wydajność kopalni nafty na półwyspie Apzerońskim maleje. Nowe źródła dotychczas są ubogie. Dlatego pożądaną jest przejście od nafty do węgla kamiennego. Zagłębie donieckie w pierwszych 7 miesiącach b. r. dało więcej o 140 milionów pudów. Rząd poczyni odpowiednie zarządzenia, ale przemysłowej węglowi powinni również wyżyć wszystkie siły.

Paryż, 1 września. *Liberté* donosi, że francuski ambasador w Petersburgu Delcassé, bawiący obecnie na urlopie we Francji, ustąpi ze swego stanowiska w październiku, a do Petersburga wróci tylko w celu wręczenia pisma, które go odwołuje.

Londyn, 1 września. Do Biura Reutera donoszą z Nankinu: Obalenie przeciąga się. Gen. Czansun próbował zdobyć miasto, przystawiając drabiny, ale obrońcy rzucali na napastników granaty ręczne. W mieście panuje nędza, mnożą się rabunki. Wielu z spośród obrońców gotowych jest poddać się, ale uparcie trwa przy obronie 8-ma dywizya, składająca się z najlepszego wojska. Kupcy dali przywódcy powstańców Hozajmingowi 80.000 koron, aby go skłonił do poddania się i obiecali jeszcze 30.000. Hozajming schował pieniądze, ale obietnicy nie dotrzymał.

Do *Daily Telegraph* donoszą z Szanghaju, że we czwartek rozpoczęła się walka pod Nanczan. Z Wufa powstańcy ustąpili. 1500 wojska południowego poddało się generałowi Li.

Budlin, 1 września. Onegdaj wieczorem wynikły poważne starcia między policją a strejkującą służbą kolei miejskiej. Gdy policjanci zaatakowali łaskami strajkujących, ci obrzucili ich kamieniami i fiaskami. Poraniono przeszło 200 osób cywilnych i 30 urzędników policyjnych, jednego z tych ostatnich śmiertelnie. Zmarł on wnet po odstawieniu go do szpitala. Wczoraj ponowili się hałaśliwe zajścia. Policja kilkakrotnie użyła łasek. Wiele osób zraniono. Gdy tłum na przedmieściu zaatakował kolej miejską, musiano wzywać pomocy wojska.

Nowy Jork, 1 września. Wskutek upomnienia prezydenta Wilsona Amerykanie wynoszą się z Meksyku. Setki zbiegów przybyło do Veracruz, aby móż lada chwila odjechać. Sytuacja w Terson rozpacziwa.

Na Bałkanach.

Bukareszt, 1 września. (Ag. rum.). Ostatnia urzędowa statystyka o stanie cholery donosi: Poprzednio zachorowało 407, nowych wypadków było 52, razem 459. Z tego 8 osób wyzdrowiało, 22 umarło, pozostaje chorych 429.

Belgrad, 1 września. Na wczorajszej Radzie ministrów podali się do dymisji ministrowie handlu Stojanowicz i sprawiedliwości Policzewicz, pierwszy z powodu, że minister skarbu odmówił mu nadzwyczajnego kredytu 300.000 dinarów dla zdobytych obszarów, minister sprawiedliwości zaś ze względu na stan swego zdrowia. Ministrem handlu zamianowany został deputowany Janowicz, ministrem sprawiedliwości, były minister Giuricz.

Belgrad, 1 września. Premier Pasicz wyjechał do Maryenbadu.

Ateny, 1 września. Podczas pożegnania się z ministrami król wszystkim członkom gabinetu za wybitne zasługi około kraju podczas obu wojen nadał krzyże komandorskie orderu Zbawiciela.

Ateny, 1 września. (Ag. Havasa). Królestwo wyjechał do Niemiec. Król przyspieszył wyjazd, aby wziąć udział w manewrach niemieckich.

Ateny, 1 września. (Ag. Havasa). Były minister spraw zagranicznych, Koromilas został zamianowany posłem greckim w Rzymie.

Konstantynopol, 1 września. Wiadomości prywatne donoszą, że wczoraj wywiązała się zacięta walka w Gümüldzine między Bułgarami a mieszkańcami miasta, którzy się uzbrowili. Bułgarzy cofnęli się na północ. Mieszkańcy obronili miasto.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 1 września 1913. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje antryackiego Zakładu kredytowego 632-25, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 838-25, Akcje Anglobanku 340-25, Akcje Unionbanku 603-—, Akcje Länderbanku 525-50, Akcje Bankverein 523-—, Akcje Bodeneredit 1210-—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 624-—. Akcje kolei państwowych 710-75, Akcje kolei Południowej 133-50, Akcje kolei Elbethal ——, Akcje kolei Południowej 4880-—, Akcje kolei czernowieckiej ——, Akcje Alpy 938-—, Akcje Rima Muranyi 712-50.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 111.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łopatyn, dnia 2 sierpnia 1913.

L. 2537/913 (11694 3—3)
Obwieszczenie.

W c. k. Fabryce tytoniu w Krakowie odbędzie się dnia 22 września 1913 o godzinie 2 po południu przetarg przez wnieście pisemnych ofert w celu zabezpieczenia dostawy desek potrzebnych w roku 1914.

Blizsze warunki dostawy mogą być przejrzane w c. k. Fabryce tytoniu w Krakowie w godzinach urzędowych.

C. k. Fabryka tytoniu.
Kraków, dnia 27 sierpnia 1913.

(11692 3—3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie
ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.

LICYTACJE:

a) w hali sądowej:

Poniedziałek, dnia 1 września 1913 od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe i meble, gramofon, sukno, miedź, tokarnia, motor elektryczny, różne skóry, maszyna do szycia, pianino.

Wtorek, dnia 2 września 1913, od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe i meble, kasa żelazna, maszyna do pisania, mąka, towary galanteryjne, aparat kinematograficzny.

Środa, dnia 3 września 1913, od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe i meble, kasa żelazna, pianino, gramofon, maszyna do szycia, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania, dywan perski, konfekty damskie, towary sukienne.

Czwartek, dnia 4 września 1913 od godziny 9 do 12 przed południem: sprzęty domowe i meble, kasa, prasa do kopiowania, kapelusze damskie, pióra strusie, towary żelazne, maszyna do pisania i towary korzenne.

Piątek, dnia 5 września 1913 od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe i meble, fortepian, maszyna do szycia, maszyna do powielania pisma, kasa żelazna, towary galanteryjne, rozmaite książki, czapka astrahańska.

Sobota, dnia 6 września od godziny 4 do 8 wieczorem: sprzęty domowe i meble, fortepian, biurko amerykańskie, futro leksykon i dywany.

b) Po sądowną halą:

Poniedziałek, dnia 1 września 1913 o godz. 9 przed południem:

a) przy ulicy Kazimierzowskiej l. 14: farby, lakiery, pokost, urządzenie sklepowe etc.,

b) przy ulicy Marcina l. 22: wozy, stearyna, gliceryna, nawozy, świece sznajdery i bormaszyna.

Środa, dnia 3 września 1913 o godzinie 9 przed południem przy ul. Furmańskiej l. 1: płótna, perkale, halki, sukienki etc.

Czwartek, dnia 4 września 1913 o godzinie 9 przed południem:

a) przy ulicy Zamarystynowskiej l. 58: deski, warsztaty stolarskie;

b) przy pl. Bilczewskiego l. 3: wozy do rozwożenia piwa, wozy deskowe, 4 konie, 20 kubli metalowych.

Sprzedane się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej, oraz na miejscu przechowania przed licytacją.
Lwów, dnia 23 sierpnia 1913.

L. cz. E. 1370/12 (11768 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Simona Bucka, kupca w Czortkowie, odbędzie się dnia 30go września 1913 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. I, licytacja realności:

a) obj. lwh. 7223 i 541 ks. gr. gm. Sądawki,

b) obj. lwh. 55, 127 i 518 ks. gr. gm. Sądawki,

c) obj. lwh. 32 i 490 ks. gr. gm. Sądawki, wraz z przynależnościami składającymi się:

1. przy lwh. 7 z 100 drzew owocowych i muru długości 20 m.;

2. przy lwh. 223 z zasiewu gruntów;

3. przy lwh. 541 z 25 drzew owocowych na pgr. 201 — 60 m. sztachet, 20 m. muru i zasiewu;

4. przy lwh. 55 z zasiewu;

5. przy lwh. 518 z 316, drzew owocowych, podmurowania pod chatą, studni w podwórzu i zasiewu;

6. lwh. 32 z zasiewu, 50 m. parkanu 180 m. muru, 150 drzew owocowych i 2 jasionów;

7. przy lwh. 490 z zasiewu;

przy lwh. 127 przynależności brak.
Nieruchomości te są ocenione:

I. realność lwh. 7 ks. gr. Sądawki na kwotę 1700 kor.,

przynależności jej na kwotę 160 kor.,

II. realność lwh. 223 ks. gr. ta sama na kwotę 1000 kor.,

przynależności jej na kwotę 40 kor.,

III. realność obj. lwh. 541 ks. ta sama na kwotę 7985 kor.,

przynależności jej na kwotę 228 kor.,

IV. realność lwh. 55 ks. gr. ta sama na kwotę 900 kor.,

przynależności jej na kwotę 40 kor.,

V. realność lwh. 127 ks. gr. ta sama na kwotę 2133 kor.,

VI. realność obj. lwh. 518 ks. gr. ta sama na kwotę 6530 kor.,

przynależności jej na kwotę 1068 kor.,

VII. realność objęta lwh. 32 ks. gr. Sądawki na kwotę 7180 kor.,

przynależności jej na kwotę 874 kor.,

VIII. realność obj. lwh. 490 tej samej ks. na kwotę 4500 kor.

przynależności jej na kwotę 60 kor.

Najniższa cena wynosi:

przy realności ad I. kwotę 1240 kor.,

ad II. kwotę 693 kor. 33 h.,

ad III. kwotę 5475 kor. 33 h.,

ad IV. kwotę 626 kor. 67 h.,

ad V. kwotę 1422 kor.,

ad VI. kwotę 5065 kor. 33 h.,

ad VII. kwotę 5369 kor. 33 h.,

ad VIII. kwotę 3040 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grzymałów, dnia 13 sierpnia 1913.

L. cz. E. 1291/12 (11757 2—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kupieckiego i gospodarczego Towarzystwa w Birczy, odbędzie się dnia 12 września 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym licytacja:

a) całej realności obj. lwh. 49,

b) 1/4 części realności obj. lwh. 4,

c) 1/6 części realności obj. lwh. 5,

d) połowy realności obj. lwh. 49 i

e) połowy realności obj. lwh. 207.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione:

a) na kwotę 1200 kor.,

b) na kwotę 75 kor.,

c) na kwotę 466 kor. 66 h.,

d) na kwotę 700 kor.,

e) na kwotę 30 koron.

Najniższa cena wynosi 1703 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bircza, dnia 24 lipca 1913.

L. cz. E. 144/13 (4) (11864)

Strona zobowiązana masa spadkowa sp. Jana Chmielowca do rąk Ewy Chmielowiec w Kępie zalesz.

Edykt licytacyjny

Na wniosek strony egz-kwującej Towarzystwa zaliczkowego w Rozwadowie, odbędzie się dnia 2 września 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 10, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 29 ks. hr. Zaleszany, rola i ogród z domem, stodołą i stajnią,

b) lwh. 920 ks. gr. Zaleszany.

Wartość szacunkowa:

ad a) lwh. 29 na 3040 kor.,

ad b) lwh. 920 na 1600 kor.

Najniższa oferta:

ad a) lwh. 29 na 2027 kor.,

ad b) lwh. 920 na 1067 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika dla doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rozwadów, dnia 26 lipca 1913.

L. cz. E. 4016/12 (10) (11727 2—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Lubyczy król. i powiatowej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Rawie, odbędzie się dnia 22 września 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3, licytacja realności lwh. 50 gm. Bełzec.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 16868 kor.

Najniższa cena wynosi 11.246 kor., nadto nabywca bez wliczenia w cenę kupna przyjmuje na siebie dożywocie wpisane w poz. C. 5 a) wymienionej wyżej realności.

Poniżej podanej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej realności dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 1 lipca 1913.

L. cz. E. XI. 1060/13 (7) (11839)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3go września 1913 o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie, w sali Nr. 22, licytacja:

a) całej realności lwh. 10 i

b) 1/2 realności lwh. 11 gm. Iwanowce.

Cena szacunkowa:

ad a) realność lwh. 10 gm. Iwanowce na 3191 kor.,

ad b) 1/2 realności lwh 11 gm. Iwanowce na 450 kor.

Najniższa cena:

ad a) 2127 kor. 34 h.,

ad b) 300 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta są wyłożone do wglądu w kancelarii oddziału I.

Zarzut niedopuszczalności licytacji musi być ogłoszonym najpóźniej przy licytacji.

Osoby mieszkające po za okręgiem tut. sądu, które na powyższej nieruchomości mają już lub nabędą pewne prawa albo ciężary, o ile nie wskażą pełnomocnika dla doręczeń tu zamieszkałego, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kołomyja, dnia 9 lipca 1913.

L. cz. E. XI. 1006/13 (1) (11840)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3go września 1913 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tut. sądzie, sala Nr. 22, licytacja 3/4 części realności lwh. 479 gm. Werbiąż niżny.

Cena szacunkowa 1401 kor.

Najniższa cena wynosi 934 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty są wyłożone do wglądu w kancelarii Oddziału I.

Zarzut niedopuszczalności licytacji musi być ogłoszonym najpóźniej przy licytacji.

Osoby mieszkające po za okręgiem tut. sądu, które na powyższej nieruchomości mają już lub nabędą pewne prawa albo ciężary, o ile nie wskażą pełnomocnika dla doręczeń tu zamieszkałego, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kołomyja, dnia 14 sierpnia 1913.

L. cz. E. XI. 389/12 (11841)
Edykt licytacyjny.

Dnia 5 września 1913 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie w sali Nr. 22, licytacja całej realności lwh. 2173 ks. gr. dla IV. dz. miasta Kołomyi.

Cena szacunkowa 1506 kor.

Najniższa cena wynosi 759 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty są wyłożone do wglądu w kancelarii Oddziału I.

Zarzut niedopuszczalności licytacji musi być ogłoszonym najpóźniej przy licytacji.

Osoby mieszkające poza okręgiem tut. sądu, które na powyższej nieruchomości mają już lub nabędą pewne prawa albo ciężary, o ile nie wskażą pełnomocnika dla doręczeń tu zamieszkałego, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kołomyja, dnia 25 lipca 1913.

L. cz. E. XI. 5200/12 (7) (11842)
Edykt licytacyjny.

Dnia 5go września 1913 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym w sali Nr. 22, licytacja całej realności lwh. 584 gm. Czeremchów.

Wartość szacunkowa 3210 kor.

Najniższa cena 2140 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty są wyłożone do wglądu w kancelarii oddziału I.

Zarzut niedopuszczalności licytacji musi być ogłoszonym najpóźniej przy licytacji.

Osoby mieszkające po za okręgiem tut. sądu, które na powyższej nieruchomości mają już lub nabędą pewne prawa albo ciężary, o ile nie wskażą pełnomocnika dla doręczeń tu zamieszkałego, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy Oddz. XI.
Kołomyja, dnia 24 czerwca 1913.

L. cz. E. 348/13 (10) (11855 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Iwana Dołwego, rolnika w Żurawinie, odbędzie się dnia 6 października 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II, w Lutowskich licytacja realności:

a) lwh. 22 i

b) lwh. 23 ks. gr. gm. Żurawin.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) real. lwh. 22 ks. gr. Żurawin na kwotę 950 kor.,

ad b) real. lwh. 23 ks. gr. Żurawin na kwotę 8070 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) real. lwh. 22 kwotę 634 kor.,

ad b) real. lwh. 23 kwotę 5380 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa wobec których niniejsze licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, będą zawiadomiane o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Lutowska, dnia 11 sierpnia 1913.

L. cz. E. 210/12 (47) (11833 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Firmy Quissek & Geppert w Bielsku, odbędzie się zamiast dnia 5go września 1913, dnia 8 października 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 4, licytacja:

a) dobr tabul. Czernica lwh. 109 i

b) dobr tabul. Antoniówka lwh. 584, o przestrzeni:

ad a) przeszło 1186 ha, w czem lasu około 750 ha,

ad b) przeszło 284 ha, w czem lasu około 120 ha, z gorzelnią, młynem, pałacem murowanym, domami czynszowymi, budynkami gospodarczymi wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza gospodarczego żywego i martwego i z zasiewów.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione a to:

ad a) pałac murowany w Czernicy na 50.760 kor.,

zresztą dobra Czernica na 1,119,045 kor. 58 h.,

ad b) dobra Antoniówka na 222.735 koron,

przynależności zaś:

ad a) na 50.656 kor. 18 h.,

ad b) na 9030 kor. 41 h.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 805.181 kor. 16 h.,

ad b) 154.510 kor. 28 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Złoczów, dnia 25 sierpnia 1913.

L. cz. E. 1518/13 (7) (11858 1-3)

Strona zobowiązana Samson Vogelmann, kupiec w Rozdole.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Sacharyasza Granbarda, kupca w Stryju, odbędzie się dnia 10go września 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 7, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja połowy

realności lwh. 633 ks. gr. Rozdół

Wartość szacunkowa 8650 kor.

Najniższa oferta 4325 kor.

Koszta ułożenia i przedłożenia warunków licytacyjnych oznacza się na 13 koron 25 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikołajów, dnia 6 sierpnia 1913.

L. cz. E. 1251/13 (7) (11854)

Strona zobowiązana Itta Krieger zam. Taub w Dębicy.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Pow-szechnego Związku kredytowego w Rzeszowie, odbędzie się dnia 10 września 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 7, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej części realności lwh. 803 ks. gr. Rozdół.

Wartość szacunkowa 307 kor. 14 h.

Najniższa oferta 204 kor. 76 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikołajów, dnia 6 sierpnia 1913.

L. cz. E. 2993/12 (8) (11850)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Chaima Klingera, kupca w Kałuszu, odbędzie się dnia 16go września 1913 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 2, na zasadzie już zatwierdzonych warunków, licytacja realności lwh. 188 ks. gr. gm. Wierzchnia, rola, pastwisko i ogród, obszaru 127 ar. 39 m².

Wartość szacunkowa 2800 kor.

Najniższa oferta 1866 kor. 67 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 16 lipca 1913.

L. cz. E. 2815 9 (45) (11851)

Edykt relicytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Salomona Zarwanitczera w Kałuszu, odbędzie się dnia 15 września 1913 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 2, na zasadzie zatwierdzonych warunków relicytacji realności lwh. 174 ks. gr. gminy Zawój, rola, pastwisko, ogród, łąka.

Wartość szacunkowa 600 kor.

Najniższa oferta 300 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 20 lipca 1913.

L. cz. E. 1600/13 (8) (11451)

Dnia 15 października 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6, odbędzie się licytacja:

a) realności objętej lwh. 1148 gm. Tyśmienica, składającej się z parc. gr. 590/2 i 591/3 łąka i ogród łącznego obszaru 12 ar. 37 m², z pgr. 3105/2, 3106/2 w niwie „Mier-nica“ obszaru 4 ar 8 m².

b) połowy realności objętej lwh. 1210 tejże gminy, złożonej z pb. 1019/2 z chatą, szopą i chlewem.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) 1000 kor.,

ad b) 135 kor.,

Najniższa cena wynosi:

ad a) 666 kor. 66 h.,

ad b) 90 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyśmienica, dnia 6 sierpnia 1913.

L. cz. E. 5806/12 (8) (11852)

Edykt licytacyjny

Na wniosek strony egzekwującej Chaima Licht, kupeckiej w Kałuszu, odbędzie się dnia 16 września 1913 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. 2, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 55 ks. gr. gm. Rypianka, rola, łąka i pastwisko, ogród w niwie „Ogrody, na garbach Grabniki“.

Wartość szacunkowa 8880 kor.

Najniższa oferta 5920 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne, które niniejszym się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej

wymienionym, w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których licytacja niniejsza byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, gdyż inaczej pretensje takie co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 16 lipca 1913.

L. cz. E. 1002 10 (38) (11769)

Edykt licytacyjny

Na wniosek strony egzekwującej Chaima Wolfa Trinczera w Błudnikach, odbędzie się dnia 19go września 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 26, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja 13 części realności lwh. 339 ks. gr. Błudniki, składającej się z pb. lk. 19, na której stoi chata, stodoła, stajnia i kurnik, tudzież pb. lk. 83 2 ogród, pb. lk. 2780/2 moczar i pb. lk. 2780 3 rola.

Wartość szacunkowa wynosi 336 kor 66 h.

Najniższa oferta 168 kor. 33 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 5 sierpnia 1913.

L. cz. E. 1954/12 (11781)

Edykt licytacyjny.

Dnia 5 września 1913 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. V, na zasadzie zatwierdzonych warunków, odbędzie się licytacja realności lwh. 125 ks. gr. Kopań.

Wartość szacunkowa 600 kor.

Najniższa oferta wynosi 400 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, oddz. V.
Przemysłany, dnia 14 lipca 1913.

L. cz. E. V. 8575/11 (11764)

Edykt licytacyjny.

Zobowiązani: nieznan z miejsca pobytu Betta Hoffman zam. Lorber i Hula Hoffman zamężna Deutsch przez kuratora adw. dr. Aberbacha w Drohobyczu.

Na życzenie Isaka Feuersteina w Drohobyczu, odbędzie się dnia 19go września 1913 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 79 licytacja 4/18 części z połowy, czyli 19 części ciała hip. lwh. 322 ks. gr. gm. kat. Drohobycz Zsardoty miejskie, składającego się z par. 29/1 obszaru 9 a. 14 m² wraz z przynależnościami składającymi się z 1/9 części, z szopy drewnianej z deskami papą krytej, 7 m. 80 cm. długiej, 7 m. 8 cm. szerokiej o ścianach 2 m. wysokich i 1/9 części z 24 m. 40 cm. oparkowania.

Powyższa część realności oceniona jest na kwotę 609 kor. 33 h., zaś przynależności na 6 kor. 04 h.

Najniższa cena wynosi 307 kor. 69 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny odnośnej realności przeglądać można w godzinach urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 80.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 16 sierpnia 1913.

L. cz. E. 3809/12 (6) (11760)

Edykt licytacyjny.

Dnia 12 września 1913 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Oddz. VI. licytacja:

a) 1/4 części realności lwh. 3 gm. Trybuchowce, składającej się z pola ornego i pastwiska,

b) 1/4 części realności lwh. 9 tejże gminy składającej się z pól ornych,

c) 1/4 części realności lwh. 15 tejże gminy, składającej się z chaty lepionej, słomą krytej, stodoły i szopy budowanych z drzewa słomą krytych, pól ornych, ogrodu owocowego, łąk i pastwisk,

d) 1/16 części realności lwh. 299 tejże gminy składającej się z pola ornego i pastwiska.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione a to:

ad a) na 60 kor.,

ad b) na 112 kor.,

ad c) na 1082 kor.,

ad d) na 39 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 40 kor.,

ad b) 73 kor.,

ad c) 721 kor. 34 h.,

ad d) 26 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. VI.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. VI.
Bóbrka, dnia 10 czerwca 1913.

Ч. сп. Е. 653/12 (14) (11849)

Едикт ліцитаційний.

На внесенє егеквуючої сторони Товариства „Хлопський Союз“ в Калуші відбуде ся дня 15 вересня 1913 о годині 9 перед пол. в тим суді, комната число 2 на підставі вже затверджених умов ліцитація слідуічих недвижимостей:

гр. кн. Добрівляни 1/2 вик. гіп. ч. 552, ріля і пасовико,

гр. кн. Добрівляни 1/6 вик. гіп. ч. 656, сіножать,

гр. кн. Добрівляни вик. гіп. ч. 183, парц. буд. і хата, ріля, сіножать і город,

гр. кн. Добрівляни 1/2 вик. гіп. ч. 657, сіножать,

гр. кн. Добрівляни вик. гіп. ч. 767, ріля і сіножать,

гр. кн. Добрівляни 1/2 вик. гіп. ч. 129, сіножать,

гр. кн. Добрівляни вик. гіп. ч. 621, ріля.

Вартість після оцінення:

300 кор.,

40 кор.,

1980 кор.,

50 кор.,

800 кор.,

300 кор.,

320 кор.,

Найнізша офертя:

200 кор.,

27 кор.,

1320 кор.,

34 кор.,

534 кор.,

200 кор.,

214 кор.,

Низше найменшої офертї продаж не відбудеть ся.

Ліцитаційні умови і грамоти віднослї ся до недвижимостей (витяг гіпотечний, витяг катаstralний, протоколи оцінення і т. д.) можуть охочі до купна переглянути в низше означеним суді під час водин урядових.

Права, через котрі ліцитація булаби недопустимою, належить зголосити в суді найпізніше на ліцитаційнім терміні перед ліцитацією, бо інакше вже не буде можна їх піднести що до тої недвижимости.

О дальшім перебігу ліцитаційного поступованя повідомляси ся буде оголошенем на таблиці судовї ті особи, для котрих під той час на недвижимостях є права або тягари установлені або в часі ліцитаційного поступованя будуть установлені а то в разі, колиби ті особи ані не мешкали в окрузі підписаного суду, ані не вказали поіменно повновластника для доручень мешкаючого в місцевости суду.

Ч. к. Суд повітовий, Відділ I.
Калуш, дня 18 липня 1913.

Ч. сп. Е. VIII. 2927/12 (34) (11844)

Оголошенє переторгу.

На пошране Рускої Шадницї в Перемишлі, заступленої черч адв. др. Кормоша, відбуде ся 13 жовтня 1913, перед полуднем о 9 годині, в низше означеним суді, комната ч. 7, в Перемишлі, пере-

торг реальності вчч 191 кв. гр. грм. Перемішль.

Продати ся маюча недвижність є оцінена на 31.123 кор. 25 сот.

Найнізша подача виносить: 15.564 кор. 63 сот, понизше тої квоти не відбуде ся продаж.

Условия переторгу і грамоти, відносячі ся до недвижності (втяг гіпотечний, втяг катастральний, проток ли оцінення і т. д.), можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенім суді, комната ч. 14, підчас годин урядових.

Право, котрі би продаж робили недопустимою, належить найблизше на дни судові, визначені до переторгу, ієред переторгом оголосити в суді, бо инакше що до недвижності самої вже більше не можуть бути підшоємі.

О дальших випадках поступованя переторгового увідомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижності якісь права або тягарі сьмь установлені або в току поступованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибитим в суді, як би они аві не мешкали в области низше означеного суду, аві не wskazали поименно повноважєнія для доручєнь жємєлєючєго в мєдєвоствє суду.

О гіпотечну замітку визначєнія терміну переторгового на карті тягарів виказу продати ся маючї недвижности визнає ся ч. к. окружний Суд в Перемішлї перєсылкою виговоєрєніє сєї уважєі.

Ч. к. Суд повітовий, Відділ VIII. Перемішль, дня 25 липня 1913.

L. cz. E. 423 12, 5151/12, 3074/13, 3077/13 (11767)

Edykt licytacyjny

Dnia 17 października 1913 o godzinie 9 i 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6 licytacja:

1. a) 2/5 części realności lwh. 242 ks. gr. gm. kat. Lubień wielki, obejmującej chatę murowaną, stodołę, chatę drewnianą, kamieniołom i łąki, ocenione na 1900 kor.

b) 4/10 części realności lwh. 1473, obejmującej rolę, ocenioną na 1550 kor.

c) 4/10 części realności lwh. 1346, obejmującej rolę, ocenioną na 780 kor., dłużnika Hryńka Hawryłowicza własnych;

2. a) realności objętej lwh. 385 ks. gr. gm. Małkowiec, stanowiącej realność wiejską, składającej się z gruntów ornych i łąki o łącznym obszarze 1 ha 46 ar. 46 m. 2, ocenionej na 680 kor.

b) realności wiejskiej, składającej się z gruntów ornych i łąki, jakoteż pastwiska o łącznym obszarze 1 ha 43 ar. i 07 m. 2, ocenionej na 780 kor.;

3. a) realności objętej lwh. 269 ks. gr. gm. Gródek Jagielloński, stanowiącej realność wiejską, składającej się z roli, obszaru 53 ar. 9 m. 2, ocenionej na 600 kor.

b) realności objętej lwh. 10 ks. gr. gm. Stodółki, składającej się z roli i łąki o obszarze 2 ar. 66 m. 2, ocenionej na 1430 kor.;

c) realności objętej lwh. 877 ks. gr. gm. Uherce niezabitowskie, składającej się z roli i łąki o obszarze 57 ar. 30 m. 2, ocenionej na 1000 kor.;

dnia 24 października 1913:

4. a) realności objętej lwh. 113 ks. gr. gm. Leśniowice, stanowiącej realność wiejską, składającej się z budynku murowanego, stodoły i gruntów o łącznym obszarze 2 ha. 85 ar. 72 m. 2, ocenionej na 3911 k r.

Do realności lwh. 113 ks. gr. gm. Leśniowice należą następująca przynależności: drzewa na parc. bud. 58.1 i 58.2 wartości 26 kor., dalej wóz żelazny, taluszkę, pług żelazny i bronę, wszystkie łącznie oszacowane na 98 kor.

b) połowy realności objętej lwh. 274 tej samej gminy, składającej się z drogi polowej o obszarze łącznym 4 ar. 78 m. 2, ocenionej na 25 kor.

Najniższa oferta poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi:

1. a) 1266 kor. 66 hal., b) 1033 kor. 32 hal., c) 520 kor.;

2. a) 454 kor., b) 520 kor.;

3. a) 400 kor., b) 954 kor., c) 668 kor.;

4. a) 2608 kor., b) 17 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego po-

stępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gródek Jagielloński, dnia 1 sierpnia 1913.

L. cz. E. 758/13 (5) (11777 1--3)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Jürga Ausschnitta w Brodach odbędzie się dnia 11 września 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III. w Łopatynie licytacja 4/6 części lwh. 277 gm. Strzemilcze wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 596 kor. 66 hal., przynależności zaś na 2 kor.

Najniższa cena wynosi 399 kor. 11 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III Łopatyn, dnia 1 sierpnia 1913.

L. 3743/13. (11801 1--3)

Obwieszczenie

Gmina miasta Kamionki Strumilowej rozpisać licytację ofertową na wydzierżawienie prawa poboru opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa, miodu pitnego i nalewek miodowych, przysługujących gminie na podstawie rozporządzenia Wydziału krajowego z dnia 4 lutego 1911 l. 14.7000, w wysokości ustalonej powyższem rozporządzeniem, a to:

1) od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się oznaczyć stu-stopniowym alkoholometrem po 10 hal. od litrostopnia alkoholu czyli od 1 hektolitra stu-stopniowego alkoholu po 10 kor.;

2) od jednego hektolitra słodzonych napojów spirytusowych, w których zawartość alkoholu nie da się oznaczyć za pomocą alkoholometru, po 10 kor.;

3) od jednego hektolitra piwa 3 kor.;

4) od jednego hektolitra miodu 5 kor.

Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę dwanaście tysięcy dziewięćset pięć (12.905) kor.

Czas dzierżawy ustanawia się na 1 rok, począwszy od 1 stycznia 1914 do 31 grudnia 1914.

Termin wnoszenia ofert wyznacza się do dnia 25 września 1913 do godz. 11 przed południem.

Oferty mają być wniesione na ręce burmistrza, względnie do protokołu podawczego.

Do oferty ma być dołączone wadium w wysokości co najmniej zaoferowanego czynszu kwartalnego w gotówce lub w papierach wartościowych, mających popularne zabezpieczenie według ostatniego kursu dziennego.

Oferta ma nadto obejmować dokładny adres oferenta i ewentualnych spółników.

W dniu wyżej oznaczonym przed otwarciem wniesionych ofert nastąpi licytacja ustna, po której ukończeniu oferty zostaną otwarte i ogłoszone.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być w Urzędzie gminnym w godzinach urzędowych przejrzane.

Kamionka Strumilowa 22 sierpnia 1913. Burmistrz.

L. cz. E. III. 4558/12 (7) (11860)

Edykt licytacyjny.

Dnia 3 października 1913 o godzinie w pół do 12 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17, odbędzie się licytacja realności lwh. 355 gm. Nadwórna, składającej się z pb. 47 i gr. 1522, 1523, 1524, wraz z domem mieszkalnym, szopą, stajnią, piwnicą, komórką, studnią i ogrodem z drzewami owocowymi.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 40.000 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 20.000 kor, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nadwórna, dnia 13 lipca 1913.

L. cz. E. VIII. 2610/12 (20) (11843)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ruskiej Szczańcei w Przemysłu, zastąpionej przez adwokata dr. Kormożsa, odbędzie się dnia 24 września 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej

wymienionym w biurze Nr. 14 w Przemysłu ponowna licytacja połowy realności obj. whl. 112 ks. gr. gm. Kruhul Wielki.

Nieruchomość, względnie jej połowa wystawiona na licytację, jest ocenioną na kwotę 822 kor.

Najniższa c. na wynosi kwotę 412 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg katastralny, wyciąg tabularny, protokół ocenienia itd.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zasczekać na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Przemysł, dnia 1 sierpnia 1913.

L. cz. E. 2447 13 (4) (11871)

Edykt licytacyjny

Dnia 22 września 1913, godz. 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 odbędzie się licytacja:

1) realności lwh. 84 gm. Delawa, 2) realności lwh. 941 gm. Delawa.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to:

ad 1) na 215 kor.;

ad 2) na 800 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad 1) 143 kor.;

ad 2) 533 kor. 34 hal.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tlumacz, dnia 22 lipca 1913.

L. cz. E. 1345/12 (5) (11853)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Rothsteina w Kozowie odbędzie się dnia 7 października 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności:

a) obj. whl. 1969 gm. Kozowa, skła-dającej się z 3 parcel grantowych o obsz. 3 morgów, tudzież

b) realności obj. whl. 1993 tejż gminy, składającej się z parceli gruntowej o obsz. 1 morga 800 m. 2

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) realność whl 1969 na 1800 kor.;

ad b) realność whl. 1993 na 900 kor.

Najniższa cena wynosi 1800 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V Kozowa, dnia 12 sierpnia 1913.

L. Nam. IX. b. 1052/30 1913 (11693 2--3)

Obwieszczenie.

Na niepodzielne zabezpieczenie wyko-

nicy w Nowym Sączu, rozpisuje c. k. Namiestnictwo publiczną rozprawę ofertową z uwagą, że zatwierdzenie ofert przysługuje c. k. Ministerstwu robót publicznych.

Koszta fiskalne wszystkich robót przy powyższej budowie w drodze przedsiębiorstwa wykonać się mających, obliczone na 129.590 kor. 44 h., a wadium do oferty dołączyć się mające na 6480 kor.

Roboty powyższe mają być wykonane w latach 1913 i 1914.

Wykonać się mające roboty przedstawiono w przedmiarze lit C), odnoszące się do nich ceny jednostkowe lub kwoty ryczałtowe w wykazie cen jednostkowych lit. D).

Wykonanie robót odpowiadać ma warunkom ogólnym lit. A) i szczegółowym lit. B). Nadto dla objaśnienia robót służą plany Nr. 1—14 włącznie.

Wszystkie te załączniki stanowiące podstawę do ewentualnie zawrzeć się mającego na podstawie oferty kontraktu są do przejrzania w tutejszym Departamencie IX. b) budowy dróg i mostów, w godzinach urzędowych przed terminem licytacji, która odbędzie się w tymże Departamencie w dniu 22 września 1913 o godzinie 12-tej w południe.

Oferty zestawione wedle przepisanego wzoru, który bezpłatnie we wspomnianym Departamencie c. k. Namiestnictwa wraz z przepisami o ofertach otrzymać można, należy wnieść przy ścisłym zastosowaniu się do tych przepisów, w kopercie zapieczętowanej z napisem: „Oferta na wykonanie dolnej konstrukcyi mostu na Kamienicy w Nowym Sączu, nie otwierać przed rozprawą“ do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa, najpóźniej do godziny 12 w południe w dniu licytacji, przy której przeprowadzeniu offerenci, względnie ich pełnomocnicy mogą być obecni.

Równocześnie należy złożyć próbkę materiałow, które oferent do robót zamierza użyć, a to: próbki kamienia na ciosy hakle, na pokład dolny, szuter i piasek.

Na poszczególnych próbkach należy podać miejsce poboru materyału i opatrzyć ją pieczęcią i podpisem oferenta, następnie starannie opakować i oznaczyć napisem:

„Próbki materyałow do oferty na wykonanie dolnej konstrukcyi mostu na Kamienicy w Nowym Sączu“.

Lwów, dnia 7 sierpnia 1913.

Z c. k. Namiestnictwa. Za c. k. Namiestnika: Ustyanski w. r.

*) Sprostowania. W dwu pierwszych ogłoszeniach powyższego obwieszczenia podano mylnie jako przedmiot zabezpieczenia wybrukowanie górnej konstrukcyi mostu na Kamienicy w Nowym Sączu. Celem sprostowania powyższej pomyłki stwierdza się, iż przedmiot zabezpieczenia stanowi wykonanie dolnej konstrukcyi tego mostu.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 295/13 (1) (11625 3--3)

E d y k t.

Przeciw Wasylowi Fedczyszyn, którego miejsce pobytu jest nieznanе, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Ruski Narodny Dom w Oknie pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 25-go września 1913, o godz. 9 przed południem, w tutejszym sądzie, biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Wasyla Fedczyszyna ustanawia się p. adwokata dr. Bergera w Grzymałowie kuratorem.

Ten e kurator zastępywać będzie Wasyla Fedczyszyna w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Grzymałów, dnia 16 czerwca 1913.

L. cz. C. I. 360/13 (1) (11725 3--3)

E d y k t.

Przeciw Dmytrowi Zahorodnemu synowi Hrycia, którego miejsce pobytu jest nieznanе, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowemsiolu przez Herscha Leib Gelbbanda, kupeca w Nowemsiolu pozew o zapłatę 506 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została audyencya do rozprawy na dzień 9 września 1913, o godzinie 10 przed poł.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego Dmytra Zahorodnego syna Hrycia ustanawia się p. Fedka Stawinogę, rolnika w Huszczankach, kuratorem.

Ten e kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowemsiół, dnia 25 sierpnia 1913.

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 23. do 30. sierpnia 1913.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Waglik	Bóbrka Brody Czortków Drohobycz Horodenka Jaworów Kałusz Kołomyja Lwów Oświęcim Przemyśl Rohatyn Skałat Sniatyn	Strzeliska Nowe (1 zagr.); Koniuszków (1 zagr.); Antonów (1 zagr.); Sniatynka (1 zagr.), Wola Jakubowa (1 zagr.); Jasienów Polny (1 zagr.); Budzyń (1 zagr.); Wojniów (1 zagr.); Czeremchów ob. dw. (1 zagr.); Jaryczów Nowy (1 zagr.), Zuchorzycze ob. dw. (1 zagr.); Brzezinka (1 zagr.); Cyków (3 zagr.); Rohatyn (1 zagr.), Załuże ob. dw. (1 zagr.); Sorocko ob. dw. (1 zagr.); Krasnostawce ob. dw. (1 zagr.), Oleszków (1 zagr.), Tułuków (1 zagr.); Deleatów (1 zagr.), Dorohów (1 zagr.), Kołodziejówka (1 zagr.); Wojaszówka (1 zagr.); Korolówka (1 zagr.); Plebanówka (1 zagr.); Czernichowce (1 zagr.); Kłodno Wielkie (2 zagr.), Mohylany (2 zagr.); Derżów (1 pastw.), Hnizdyczów ob. dw. (2 zagr. i 2 pastw.), Sulatycze (1 pastw.), Żurawno ob. dw. (1 zagr.);
	Stanisławów Strzyżów Tłumacz Trembowla Zbaraż Żółkiew Żydaczów	Czechy ob. dw. (1 zagr.); Grabówka (1 zagr.); Laskówka Chorąska (1 zagr.); Dolina (1 zagr.); Uroż (1 zagr.); Niezwiska (1 zagr.); Brzezowa (1 zagr.), Pielgrzymka (1 zagr.); Załuże (1 zagr.); Słobódka (1 zagr.); Lipica Górna (1 zagr.); Wyżłów (1 zagr.); Oleszków (1 zagr.); Balicze Podgórne (1 zagr.), Sulatycze (1 zagr.);
Szelestnica	Brody Brzozów Dąbrowa Dolina Drohobycz Horodenka Jasło Jaworów Kałusz Rohatyn Skole Sniatyn Żydaczów	Lipnica Wielka ob. dw. (1 zagr.); Orelec ob. dw. (1 zagr.); Zamarstynów (2 zagr.); I. Dzielnica (1 zagr.);
Nosaczna	Grybów Lisko Lwów Lwów miasto	Chlebowice Wielkie (1 zagr.); Cygany ob. dw. (1 zagr.), Łanowce ob. dw. (1 zagr.); Horucko (1 zagr.); Moczary (1 zagr.); Jodłowa (1 zagr.); Ruska Wieś (1 zagr.); Biłka gm. i ob. dw. (2 zagr.), Hanaczów (1 zagr.), Krosienko (1 zagr.), Przemyślany (2 zagr.), Woł- ków (2 zagr.); Sienków ob. dw. (1 zagr.), Stanin ob. dw. (1 zagr.); Bołszowce (2 zagr.), Świstelniki (2 zagr.), Wasieczyn ob. dw. (1 zagr.); Plebanówka ob. dw. (1 zagr.);
Świerzb u koni	Bóbrka Borszczów Drohobycz Lisko Pilzno Przemyśl Przemyślany Radziechów Rohatyn Trembowla	Kęty; Chlebowice Wielkie (1 zagr.); Byszki (2 zagr.), Horodyszcze (2 zagr.), Słobódka; Michalce; Postołówka; Tarnowica Leśna (1 zagr.); Dołżanka; Łosznów ob. dw. (1 zagr.); Założce; Dworce (1 zagr.);
Wściekliczna	Biała Bóbrka Brzeżany Horodenka Husiatyn Nadwórna Tarnopol Trembowla Zborów Żółkiew	Bóbrka (1 zagr.); Okocim ob. dw. (1 zagr.); Domaradz (2 zagr.); Basznia Dolna (4 zagr.), Basznia Górna (8 zagr.), Młodów (10 zagr.), Sieniawka (6 zagr.); Obydów (4 zagr.); Naprawa (1 zagr.); Manastyrzek ad Ohladów (2 zagr.), Manastyrzek ad Sta- nisławczyk (4 zagr.), Niwice (4 zagr.), Suszno gm. i ob. dw. (3 zagr.); Załuże n. Cz. (4 zagr.); Chłopiżyn (2 zagr.), Sokal (5 zagr.); Kudobińce (1 zagr.); Koszelów (1 zagr.);
Pomór świń	Bóbrka Brzesko Brzozów Cieszanów Kamionka Stru- miłowa Myślenice Radziechów Sniatyn Sokal Zborów Żółkiew	Kocurów (4 zagr.); Drwinia (4 zagr.), Grobla (1 zagr.), Wola Batorska (1 zagr.), Zbydniów (1 zagr.); Trubeżyn (1 zagr.); Brzesko (1 zagr.), Jasień (1 zagr.), Niedzwiedza (1 zagr.), Uszew ob. dw. (1 zagr.); Trzebinia Wieś (1 zagr.), Żarki (1 zagr.); Miechowice Wielkie (4 zagr.); Wojtowa (1 zagr.); Bruśnik ob. dw. (1 zagr.);
Różycy świń	Bóbrka Bochnia Borszczów Brzesko Chrzanów Dąbrowa Gorlice Grybów	Wasyłków (1 zagr.); Gąsówka (1 zagr.), Kłodawa (2 zagr.); Drohomyśl (3 zagr.); Wileza Wola (6 zagr.); Czernichów (4 zagr.), Tomaszowice (1 zagr.); Kamionka Mała (1 zagr.), Męcina (1 zagr.); Jawornik (1 zagr.), Trzemeszno (2 zagr.); Maniowy (4 zagr.); Tenetniki (1 zagr.); Wolica (2 zagr.); Tarnawka (1 zagr.); Sokal (1 zagr.), Starogród (1 zagr.); Biała (1 zagr.), Klikowa (1 zagr.), Rzędzin (1 zagr.), Rzuchowa (1 zagr.), Szywna (1 zagr.); Bodzanów (1 zagr.), Skrzyńka (1 zagr.); Blich (1 zagr.); Kutkierz (1 zagr.); Bojaniec (1 zagr.);

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Różycy świń	Husiatyn Jasło Jaworów Kolbuszowa Kraków Limanowa Myślenice Nowy Targ Rohatyn Skałat Skole Sokal Tarnów	Wieliczka Zborów Złoczów Żółkiew
	Cholera drobiu	Nowy Sącz Skałat

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1913.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

L. XVII. 6790/144.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 30. sierpnia 1913 L. XVII. 6790/144, w sprawie wprowadzania zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny.

Z względu na obecny stan chorób stadnych w Bośni i Hercegowinie, c. k. Namiestnictwo, uchylając swe obwieszczenie z 29. lipca 1913 L. XVII. 5604/142, zarządza na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 23. sierpnia 1913 L. 35.011 pod względem wprowadzania zwierząt z Bośni i Hercegowiny, co następuje:

1. Z powodu panującego pomoru świń zakazuje się wprowadzania nierogacizny do Galicyi z powiatów: Banjaluka, Bihac, Bijeljina, Bos. Dubica, Bos. Gradišca, Bos. Krupa, Bos. Petrovac, Brčko, Cazin, Derwent, Glamoč, Gradačac, Ključ, Kotor-Varoš, Livno, Ljubinje, Ljubuški, Mostar, Prozor, Sarajevo, Srebrenica, Tarnik, Varkar-Vakuf, Visoko, Vlasenica, Zenica, Zupanjac i Zvornik.

Pod względem wprowadzania bitych świń w stanie niepościartowanym obowiązują nadal dotychczasowe postanowienia.

Przekroczenia niniejszego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, będą karane według ustawy z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. Nr. 177 przy zastosowaniu przepisów §§ 71, 72 i 73 tejże ustawy oraz odnośnych rozporządzeń wykonawczych.

To podaje się do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1913.

Za c. k. Namiestnika:
Szeligowski, w. r.

L. cz. C. III. 403/13 (1) (11773)

E d y k t.

Przeciw Sebastyanowi Żonowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Limanowej przez Wojciecha Żonia i spółn. pozew o zabezpieczenie kwoty 450 kor. przez ustanowienie prawa zastawu.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 3 września 1913.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adwokata dr. Głębockiego w Limanowej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Limanowa, dnia 1 sierpnia 1913.

L. cz. II. 396/13 (1) (11856)

E d y k t.

Przeciw Katarzynie z Kochmanów Kochmanowej z Żołyńi i spółn wniosła nieobjęta masa spadkowa po s. p. Sebastyanie Kochmanie z Żołyńi przez kuratora Jakóba Kochmana z Żołyńi wsi pozew do tutejszego sądu o własność i intabulację.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 2 września 1913, o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 2.

Ustanowiony kuratorem niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny Kochmanowej p. Wojciech Kochman z Żołyńi wsi, zastępywać ją będzie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Łańcut, dnia 21 sierpnia 1913.

L. cz. C. III. 386 13 (1) (11774)

E d y k t.

Przeciw Sebastyanowi Żonowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Limanowej przez Jana Szewczyka pozew o 223 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 3 września 1913.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. adwokata dr. Młodzika w Limanowej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Limanowa, dnia 27 lipca 1913.

L. cz. Cw. 1579/13 (2) (11465 1—3)

E d y k t.

Przeciw Tadeuszowi Kwicińskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Kasę zaliczkową w Nowym Sączu pozew o zapłatę 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty powyższej sumy wekslowej.

Celem strzeżenia praw Tadeusza Kwicińskiego ustanawia się p. dr. H. Jagoszewskiego, adwokata w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Tadeusza Kwicińskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Nowy Sącz, dnia 18 lipca 1913.

L. cz. C. II. 445/13 (1) (11780)

E d y k t.

Przeciw Leonowi Försterowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Hermana Kolbera z Zakopanego pozew o 974 kor. 83 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 29 sierpnia 1913, o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Nowotnego, adwokata w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Nowy Targ, dnia 28 sierpnia 1913.

L. cz. C. III. 387/13 (1) (11775)

E d y k t.

Przeciw Sebastyanowi Żonowi w Starcejskiej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Limanowej przez Jana Włodykę pozew o 760 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 3 września 1913.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. adwokata dr. Hamerschlaga w Limanowej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Limanowa, dnia 29 lipca 1913.

L. cz. C. III. 366/13 (1) (11766)
E d y k t.

Przeciw Łukaszkowi i Annie z Motyków Petryszynom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Mikołaja i Pajkę z Petryszynów Pefeszów pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 118 ks. gr. gm. kat. Czarne objętej przez podział fizyczny.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na dzień 9 września 1913, o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Łukasza i Anny z Motyków Petryszynów ustanawia się p. dr. Sterna, adwokata w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Łukasza i Annę z Motyków Petryszynów w rzeczonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gorlice, dnia 15 lipca 1913.

L. cz. C. II 382/13 (1) (11770)
E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu S. bastyanowi Mazurowi, byłemu i szemu, wnioskował Karol Wilek, leśniczy w Lymarecu, pozew o 400 kor. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 10 września 1913, o godzinie 9 rano, w tutejszym sądzie biuro Nr. 10.

Celem strzeżenia praw pozwanego S. bastyana Mazura ustanawia się kuratorem p. adwokata dr. Drozdowskiego w Kolbuszowej i poleca mu, by praw swego klienta sumiennie strzegł i bronił, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kolbuszowa, dnia 16 sierpnia 1913.

L. cz. Cw. 1856/13 (1) (11525 1—2)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Gryzłowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Towarzystwo oszczędności i kredytu w Bohoroczach pozew o zapłatę 218 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty powyższej sumy wekslowej.

Celem strzeżenia praw Józefa Gryzła ustanawia się p. adwokata dr. H. Jagoszewskiego w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Gryzła w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Nowy Sącz, dnia 8 sierpnia 1913.

L. cz. C. II 380/13 (1) (11772 1—3)
E d y k t.

Kuratorem niewiadomych Maryanny i Antoniego Krotów ustanawia się Michała Wańczyka ze Starogo miasta.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże w tej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki kto z nich w sądzie się nie zgłosi lub kuratora nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Leżajsk, dnia 16 lipca 1913.

Konkursa.

L. cz. Prez. 363 6/13 (11771 2—3)
K o n k u r s.

Przy tutejszym sądzie jest do obsadzenia z dniem 1 października 1913 posada stałego pomocnika kancelaryjnego.

Wymagana jest znajomość manipulacji sądowej w ogóle i biegłość pisania na maszynie.

Podania udokumentowane wnieść należy najdalej do 15 września 1913.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.
Krakowiec, dnia 26 sierpnia 1913.

L. cz. 14.559/13 (11697 2—3)
K o n k u r s.

Jest do obsadzenia posada asystenta rachunkowego przy Sądzie krajowym wyższym w Krakowie.

Należy udokumentowane podania wnieść należy w przepisanej drodze do dnia 20 września 1913 do Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Wymogiem uzyskania tej posady jest złożenie egzaminu dojrzałości i egzaminu z rachunkowości państwowej.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 27 sierpnia 1913.

L. 2/I. ex 1913 (458 a) (11743 2—3)
K o n k u r s.

W okręgu c. k. Dyrekcji kolei państw. w Krakowie są do obsadzenia następujące posady dla służby kolejowej:

2 posady dozorców toru z płacą roczną

900 kor., 5 posad dozorców stacji z płacą roczną 900 kor., 2 posady spisywaczy wozów z płacą roczną 900 kor., 4 posady strażników z płacą roczną 900 kor., 30 posad kandydatów na maszynistów z płacą roczną 1000 kor., 20 posad palaczy maszynowych z płacą roczną 900 kor.

Do wszystkich tych posad przywiązany jest dodatek na mieszkanie, którego wysokość zawisła od miejsca przeznaczenia służbowego, względnie mieszkanie w naturze, tudzież ubranie służbowe.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. u. p. Nr 60 dla wysłużonych podoficerów posiadających przepisany certyfikat.

Warunki przyjęcia: Uzdolnienie fizyczne przez lekarza kolejowego stwierdzić się mające, tudzież znajomość języka polskiego w mowie i piśmie.

Szczegółowe warunki ogłoszone są w odpowiednich dziennikach konkursowych Ministerstwa wojny i obrony krajowej.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państw. w Krakowie do 20 października 1913.

Kraków, dnia 28 sierpnia 1913.

Za c. k. dyrektora kolei państw.

L. 2456/13 (11695 2—3)
K o n k u r s.

Na podstawie reskryptu Wydziału krajowego z 8 sierpnia 1913 L. 131.619 rozpisuje Wydział powiatowy w Bohoroczach konkurs na opróżnioną posadę lekarza okręgowego w Łyścu.

Do okręgu sanitarnego Łysieckiego należą gminy i obszary dworskie: Łysiec, Łysiec stary, Stebnik, Iwanikówka, Pochówka, Łosiecz, Niewoczyn, Bryniówka i Lesiówka z zaludnieniem około 11.800 dusz.

Do posady przywiązana jest płaca roczna w kwocie 1400 kor. i ryczałt na objawy 800 kor., jakoteż dodatek od gminy Łysiec w kwocie 800 kor. rocznie.

Emerytura zapewniona po myśli obowiązującej ustawy krajowej.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci winni w terminie do 30-go września 1913 wnieść do Wydziału powiatowego w Bohoroczach podanie, do którego dołączyć należy:

1. dowód obywatelstwa austriackiego, dyplom doktora medycyny, dowód nieskazitelności charakteru, dowód znajomości języków krajowych, poświadczenie odbycia praktyki — najmniej dwuletniej — w zawodzie lekarskim, metrykę urodzenia na dowód nieprzekroconego wieku lat 40 — i

2. świadectwo zdrowia.

Między kandydatami mają pierwszeństwo ci, którzy wykazali się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego albo egzaminem fizykalnym.

Lekarz okręgowy w Łyścu obowiązany jest utrzymywać aptekę domową.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Bohoroczany, dnia 20 sierpnia 1913.

L. Pr. 413/13 (2) (11848 1—3)
K o n k u r s.

Przy tutejszym sądzie jest do obsadzenia natychmiast posada jednego pomocnika kancelaryjnego za normalnem wynagrodzeniem.

Pierwszeństwo mają piszące biegle na maszynie.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.

Dynów, dnia 26 sierpnia 1913.

L. 2281/V. (11800 1—3)
Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę wermistrza dla działów mechaniczno-technicznych w c. k. państwowej Szkole przemysłowej w Krakowie z remuneracją do 2400 kor. rocznie.

Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesięcznym wypowiedzeniem.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, a zaopatrzone w krótki opis życia i studiów zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia), na tępinie w świadectwo przynależności, świadectwo zdrowia, świadectwo z ukończonej szkoły zawodowej, przemysłowej lub innego zakładu dla ślusarstwa maszynowego, w świadectwo z odbytej pięcioletniej praktyki jako wermistrz fabryczny (warsztatowy) i w świadectwo moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano, wreszcie w dowód, iż kandydat posiada dokładną znajomość motorów i maszyn dla obrabiania metali, należy wnieść na ręce Dyrekcji wymienionej na wstępie szkoły, najpóźniej do końca września b. r.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcji zakładu.

C. k. Rada szkolna krajowa.

Lwów, dnia 22 sierpnia 1913.

Za c. k. Namiestnika:

Demkowski w. r.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 209 13 (2) (11799)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratury Państwa, że treść czasopisma „Certyfikatysta“ numer 8 z dnia 25 sierpnia 1913 w artykule pt. „Urlopy“ w całości — zawiera znamiona występku z § 300 uznanej dokonanej w dniu 22go sierpnia 1913 konfiskację za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1913.

Ч. сп. Пр. 208/13 2) (11798)

В Имени Его Величества Цесаря!

Ц. к. Суд краевой jako „Трибунал прасовой у Львова“ ршив на вносек ц. к. Прокуратури Державної, що зміст часописи „Громадський Голос“ число 34 з дня 21 серпня 1913 в артикулі „Клерикалізм і соціалізм“ в уступі від „Черква в середні віки“ до князя, містить в собі ество провани з § 303 з. к., узнав доконану в дни 21 серпня 1913 конфіскацію за оправдану і зарядив знищенє цілого накладу і видав по думці § 493 п. к. заказ дальшого розширюваня того друкованого пєсьма.

Львів, дня 23 серпня 1913.

Firmy.

Ч. сп. Фірм. 484 Стов. V. 134 (11817)

Више фірми заробкового і господарского стоваришєня.

Вписано до реєстру заробкових і господарских стоваришєнь.

Осідок стоваришєня: Берхрата.

Фірма звучить: Спілка ощадности і позичок в Берхраті, стоваришєня зарєєстрованє з необмеженою порукою.

Дата статуту: 23 грудня 1912.

Предмет підприємства:

а) уділяти членам по мірі потреби, позиточности ціли і по мірі фондів позички потрібні в господарстві, промислі і торгівлі, а то з фондів, які спілка на туу ціль збирає при помочи епільної, необмеженої поруки своїх членів,

б) дати можливість поміщувати на про-

цент гроші заощаджені, а марно лежачі в той спосіб, що спілка принимає і опроцентує вклади шадничі,

в) підпритати творене епілок і заробкових та господарских стоваришєнь в окрузі епілки.

Час трєваня необмежений
Дирекция (заряд) складає ся з настоятеля, его заступника і трох членів, вибираних загальними зборами на 4 роки.

Вибрані зітали:
1. Настоятелем о. Михайло Гірняк, сотр.,

2. Заступником Стефан Костур, господар в Берхраті,

а членами: Давько Бадух, Семко Іваньчук і Олекса Левчишин, всі господарі в Берхраті.

Підписаня фірми (Ш Ф.): слідує в той спосіб, що під печаткою фірми кладе підпис настоятель або его заступник і оден з членів заряду.

Оголошеня будуть поміщувані на таблиці на льокалі, або також в часописах для епілок рільничих.

Уділ членів виносить 10 кор.

Відвчальність: необмежена

Дата вишеу: 23 цвітня 1913.

Ц. к. Суд краевой jako торговельний Відділ IV.

Львів, дня 15 цвітня 1913.

L. cz. Firm. 254,13 Stow. I. 159 (11834)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm Stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Gologóry.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe w Gologórach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Zwyczajne walne zgromadzenie stowarzyszenia w dniu 29 maja 1913 uchwalilo zmianę §§ 21 i 36 dotychczasowego statutu w brzmieniu jak w przedłożonym odpisie protokołu uchwał tegoż zgromadzenia.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: przez rezygnację Ozyasz Kahane.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Dawid Kahane, syn Ozyasza, jako kasyer.

Data wpisu: 18 lipca 1913.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 18 lipca 1913.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Telefon 234.

Telefon 234.

Adres telegraficzny: „STADTBUREAU“.

Ważne dla wyjeżdżających.

BIURO MIASTOWE

c. k. kolei państwowych

we Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 3.

(Przedtem Pasaż Hausmana 9).

WYDAJE bilety zastawialne (Rundreise) do wszystkich miast w Europie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20% we Włoszech, Francji i Szwajcaryi, również bilety zastawialne w jednym kierunku do wszystkich zagranicznych miejscowości kąpielowych z ważnością 45 dni.

Powyzsze bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u naczelnika stacyi.

CELEM UNIKNIĘCIA ŚCISKU przy kasie na stacyi kolei i złodziei kieszonek, biuro sprzedaje także bez żadnej dopłaty t. j. w tej samej cenie co kasy kolejowe, zwykłe bilety jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich miejscowości w Galicyi, Bukowinie i do większych miast zagranicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kołobrzeg, Zoppoty, Frankfurt a/M., Bad Salzbrunn, Budapeszt, Abbazia, Wenecya, Medyolan, Nizza, Cannes, i t. p. Kartonowe bilety nabywać można także o jeden dzień wcześniej.

Uwzględnia się zniżki kolejowe, legitymacye urzędnicze i bilety wojskowe po za służbą.

ASYGNATY do wozów sypialnych „Europejskiego Towarzystwa międzynarodowego“ do wszystkich pociągów w kraju i zagranicą, zamawiać można listownie albo telegraficznie. Przy zamówieniu należy podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca, damskie czy też męskie i gdzie się wsiada.

Lieferungsausschreibung.

Bei der k. k. Nordbahndirektion wird die Lieferung von Bestandteilen aus Schmiedeeisen und Stahl für Fahrbetriebsmittel, von Roheisenguss, Flusseisenguss und Temperguss, von Kupferwaren und Zinn, von Metallen und Metallwaren (auch Bleiplomben), sowie von Abgüssen und Bestandteilen aus Rotguss und Messingguss für die Zeit vom 1. Jänner bis 31. Dezember 1914 im Offertwege vergeben.

Nähere Angaben über die benötigten Quantitäten und Materialgattungen sind aus den Offertformularen zu entnehmen, welche ebenso wie die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen beim Bureau IV/5 der k. k. Nordbahndirektion in Wien (II. Nordbahnstrasse 50) eingesehen, behoben oder bezogen werden können.

Die Offerte, zu deren Verfassung die hiezu angelegten Offertformulare benützt werden müssen, sind per Bogen mit einem Ein-Kronen Stempel versehen, versiegelt und mit der Aufschrift „Offert für Lieferung von“ beim Einreichungsprotokoll der k. k. Nordbahndirektion bis längstens 20. September l. J. 12 Uhr mittag einzubringen.

Die Preise sind franko einer Station der k. k. österr. Staatsbahnen inklusive aller Spesen zu notieren.

Der Offerent hat das Recht, der am 22. September l. J. um 9 Uhr vormittags bei der Abteilung IV. der k. k. Nordbahndirektion stattfindenden kommissionellen Offertöffnung anzuwohnen.

Der k. k. Nordbahndirektion steht es frei, die Offerte rücksichtlich der ganzen offerierten Menge oder nur eines Teiles derselben anzunehmen, oder sie ganz abzulehnen.

Offerte, welche nach dem vorgenannten Termine eingebracht werden, oder sonst den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Von dem Erlage eines Vadiums wird abgesehen, doch haben die Ersterer einer Lieferung nach erfolgtem Zuschlage eine Kautions von 5% des Wertes der erstandenen Lieferung zu erlegen.

Wien, im September 1913.

Die k. k. Nordbahndirektion.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych w Krakowie.

Do l. 1700/IV. ex 1913 (3)

(11069)

Rozpisanie dostawy.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych w Krakowie rozpisała niniejszem dostawę następujących przedmiotów:

1. odlewów żelaznych, stalowych i kunej leżny, odlewów z ogniotrwałej masy stalowej,
2. łożysk z żelaza zlewne dla osi wozowych,
3. cyny i wyrobów z miedzi,
4. żelaznych części składowych wozów (zderzaków),
5. metali i wyrobów metalowych (także plomb ołowianych).

Okres dostawy trwa od 1 stycznia do 31 grudnia 1914.

Dostawa ma być wykonana w miarę zapotrzebowania, na podstawie zamówień częściowych.

Mające służyć za podstawę do wygotowania ofert i wykonania dostawy ogólne i szczegółowe warunki dostawy, formularze ofertowe, zawierające bliższe dane przedmiotu dostawy i kalkulacji cen, można przegladnąć w Dyrekeyi c. k. kolei państwowych w Krakowie, lub je tam otrzymać za zgłoszeniem listem lub pisemnem z dołączeniem portu.

Oferty, które winny być wygotowane tylko na przepisanych formularzach, według postanowień art. 3 ogólnych warunków dostawy i wraz z ewentualnymi dodatkami odpowiednio do dotyczących przepisów ostemplowane, należy zapieczętować, zaopatrzone napisem na kopercie: „Oferta na dostawę“ wnieść do Dyrekeyi c. k. kolei państwowych w Krakowie najpóźniej do 12 godziny w południe, dnia 20 września b. r.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 22 września b. r., o godzinie 10 przed południem, w oddziale IV. podpisanej Dyrekeyi c. k. kolei państwowych. Oferenci mogą być przy otwarciu ofert obecni.

C. k. Zarząd kolei państwowych rozdać dostawę, zastrzega sobie prawo całkowitego lub tylko częściowego — odnośnie do oferowanej ilości — uwzględnienia poszczególnych ofert lub zupełnego ich odrzucenia bez podania powodów, a dotyczący oferenci będą o tem w terminie ważności ich ofert pisemnieawiadomieni.

O ile w odnośnym formularzu ofertowym roczne zapotrzebowanie nie jest w cyfrach podane, nie zapewnia się oferentowi nabycia pewnej określonej ilości dotyczących materiałów.

Złożenia zastawu (Vadium) nie wymaga się; otrzymujący dostawę będą jednak obowiązani na żądanie podpisanej Dyrekeyi c. k. kolei państwowych złożyć kaucję w myśl postanowień art. 6 ogólnych warunków dostawy.

Oferty, wniesione po terminie wnoszenia, albo nie odpowiadające wszystkim warunkom tego rozpisania, nie będą uwzględnione.

Warunki uzupełniające:

Ceny należy podać łącznie z wszystkimi należycieściami ubocznymi.

Dla cyny i miedzi należy podać stałe dodatki do zmiennej ceny zasadniczej. Sposób oznaczania cen zasadniczej jest określony w formularzach ofertowych.

Kraków, w sierpniu 1913.

K. k. Nordbahndirektion Wien.

D. Z. 62.045/1913

(11521)

Offertausschreibung.

Die k. k. Nordbahndirektion beabsichtigt, ihre derzeit in den Materialmagazinen in Wien, Florisdorf, Prerau und M. Ostrau lagernden Altmaterialien und zwar Altmetalle, diverse alte Eisen- und Stahlsorten, Makulaturpapiere und sonstige Abfälle, sowie alte Maschinen im öffentlichen Offertwege zu verkaufen.

Die näheren Bedingungen sind im Bureau IV/5 der k. k. Nordbahndirektion II/2, Nordbahnstrasse 50 zu ersehen; daselbst sind auch die zur Erstellung der Offerte erforderlichen bahnseitigen Offertformulare erhältlich.

Die Offerte selbst müssen versiegelt, von aussen als solche bezeichnet und den Bestimmungen des Gebührengesetzes entsprechend adjustiert sein; die Abgabe derselben hat im Einreichungsprotokolle der k. k. Nordbahndirektion bis längstens 15. September 1913 12 Uhr mittags zu erfolgen.

Als Vadium sind 5% des Gesamtanbotes bei der Kassa der k. k. Nordbahndirektion Wien zu deponieren. Jeder Offerent verpflichtet sich mit seinem Anbote durch 6 Wochen, vom Einreichungstage an gerechnet im Worte zu bleiben.

Die Eröffnung der Offerte findet am 16. September 1913 um 9 Uhr vormittags bei der Abteilung IV. statt und bleibt es jedem Offerenten freigestellt, dabei zugegen zu sein.

Die k. k. Nordbahndirektion behält sich das Recht vor, die eingelaufenen Offerte ganz oder nur teilweise zu berücksichtigen, oder sämtliche Offerte ohne nähere Angabe der Gründe abzulehnen.

Wien, im September 1913.

Die k. k. Nordbahndirektion.

Wielka willa w Raguzie (Dalmacya)

przepełnione południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów z winnicą, parkiem szplikowym, drzewami orzechowymi, figowemi, migdałowemi etc., bardzo nadająca się na sanatorium — do sprzedania. Bliższa wiadomość: Biuro dzienników Sokółowskiego. — Jagiellońska 1. 3. Lwów. —

Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy niżej wymienionych materiałów potrzebnych w roku 1914 nastąpi w drodze publicznego przetargu, a mianowicie:

I. Wyroby miedziane jak: blacha miedziana, nakłady miedziane, drut miedziany i cyna.
II. Wyroby metalowe jak: antymon, ołów, rury ołowiane, blacha mosiężna i drut mosiężny, blacha i drut pakfongowy, blacha cynkowa i cynk.

Bliższe szczegóły dotyczące ilości i gatunku rozpisanych materiałów i przedmiotów można powziąć z formularzy przeznaczonych do wnieścia ofert, które wraz z odnośnymi warunkami dostawy przejrzeć względnie otrzymać można w podpisanej c. k. Dyrekeyi kolei państwowych na miejscu lub pocztą za nadesłaniem należności na porto.

Oferty opieczętkowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę wyrobów blacharskich“ albo „Oferta na dostawę wyrobów metalowych“ należy wnieść do c. k. Dyrekeyi kolei państwowych w Stanisławowie najpóźniej do 20 września b. r., godziny 12 w południe.

Każdy arkusz oferty jakoteż załączniki o ile stanowią integralną część oferty należy zaopatrzyć znaczkiem stemplowym na jedną koronę, inne załączniki takim znaczkiem za 30 hal.

Ceny z uwzględnieniem opakowania mają być podane franco jednej ze stacji c. k. austriackich kolei państwowych. W ofercie należy również podać pochodzenie materiałów.

Na cynę i miedź należy oferować stały odatek do zmiennej ceny wedle kursu londyńskiego, a dotyczące bliższe wyjaśnienie posiada formularz ofertowy.

Wszystkie w ofercie w przybliżeniu podane ilości mogą być w miarę zapotrzebowania o 10 proc. podwyższone lub niższe. Dostawa wszystkich materiałów ma nastąpić w miarę potrzeby w ciągu roku 1914 na podstawie częściowych zamówień.

Każdemu oferentowi lub jego pełnomocnikowi przysługuje prawo obecności przy otwarciu ofert, które nastąpi dnia 22 września o godzinie 9 przed południem w gmachu c. k. Dyrekeyi.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty bądź to na całą ilość oferowanego materiału lub tylko na część tegoż jak niemniej prawo zupełnego nieuwzględnienia oferty.

Oferenci zostają w słowie 6 tygodni i są zobowiązani na wypadek przyjęcia oferty złożyć kaucję w wysokości 5 proc. wartości uzyskanej dostawy.

Oferty wniesione po upływie wyżej wymienionego terminu, lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą wcale uwzględnione.

W Stanisławowie, we wrześniu 1913.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych w Stanisławowie.

L. 563 IV. (1)

(11696)

Rozpisanie ofert na sprzedaż starych materiałów.

Podpisana c. k. Dyrekeya kolei państwowych zamierza w drodze publicznego przetargu sprzedać niżej wymienione w magazynie materiałowym w Stanisławowie nagromadzone stare materiały, a mianowicie: starą żelazną blachę, stare niespalone żelazo w większych kawałkach, żelazne łancuchy i mniejszych kawałkach i klocki hamulcowe, stare stalowe obręcze z kół, przedki metalowe, stare płyty miedziane i starą blachę cynkową.

Bliższe oznaczenie gatunków i ilości na sprzedaż przeznaczonych materiałów zawiera wykazy, które wraz z formularzem oferty wydaje podpisana c. k. Dyrekeya.

Oferty spisane na przepisanych formularzach wraz z podpisanym i ostemplowanym egzemplarzem warunków sprzedaży należy zaopatrzyć napisem: „Oferta na zakupno starych materiałów“ i wnieść do podpisanej c. k. Dyrekeyi najdalej do 12 godziny w południe dnia 15 września 1913.

Oferentowi lub jego pełnomocnikowi przysługuje prawo uczestniczenia przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi 16 września b. r. o 9 godzinie przed południem.

Przed wniesieniem ofert należy złożyć wadyum w wysokości 5 proc. ofiarowanej kwoty kupna.

Oferty mogą opiewać albo na całą ilość sprzedać się mającego materiału lub też na pojedyncze części.

Podpisana c. k. Dyrekeya zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru między wniesionymi ofertami i uwzględnienia lub odrzucenia którejkolwiek z nich, jakoteż prawo uwzględnienia oferty w całości lub tylko częściowo.

Stanisławów, w sierpniu 1913.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych.

KRYTYKA

Miesięcznik

poświęcony sprawom polityczno-społecznym

naucze i sztuce

Wychodzi rok XIV. w Krakowie.

Wśród miesięczników polskich „KRYTYKA“ zajmuje stanowisko odrębne. Nie jest zbiorem artykułów, nie zacieśnia się w jednej dziedzinie pracy. Dążeniem jej: niepodległość i twórczość. W szeregu artykułów filozoficznych omawia najważniejsze kierunki filozofii współczesnej; dyskusje jakiej „KRYTYKA“ przeprowadziła w sprawie filozofii monistycznej (Dr. Wróblewski — K. Bleszyński) lub filozofii Bergsona (Dr. Sobieski — J. Wł. Dawid) należą do najważniejszych, jakie u nas drukowano. Do niepodległości i twórczości dążąc „KRYTYKA“ stoi na stanowisku irredenty polskiej; z tego zakresu drukuje rozprawy Wł. Studnickiego, W. Feldmana, M. Sokolnickiego, Bol. Limanowskiego, L. Wasilewskiego etc. W każdym numerze obrządy współczesnej literatury polskiej i obcej, charakterystyki wybitnych artystów, sprawozdania ze scen polskich, wystawy szkół i książek. Do każdego numeru dołącza się reprodukcje wybitnych dzieł sztuki. — Nowele, poezje najwybitniejszych przedstawicieli młodszej literatury polskiej.

PRENUMERATA:

Rocznie	20 koron	20 marek	10— rb.
Półrocznie	10 koron	10 marek	5— rb.
Kwartalnie	5 koron	5 marek	2.50 rb.

Adres redakcyi: Kraków, ul. Staszica Nr. 3.

Zl. 712/IV. 1913.

Bekanntmachung der Lieferungsanschreibung.

Die k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg bringt nachstehende Lieferung zur Ausschreibung:

Gegenstand der Ausschreibung bildet die Lieferung von:

1. Stahlguss und Temperguss;
2. Kupferwaren und Metallen;
3. Reservebestandteilen für Lokomotiven und Wagen;
4. Verschiedenen Spenglerwaren.

Die Lieferungsperiode dauert vom 1. Jänner 1914 bis 31. Dezember 1914. Die Lieferung wird innerhalb der bezüglichen Periode nach Massgabe des eintretenden Bedarfes auf Grund der Teilbestellungen zu bewerkstelligen sein.

Offertbehelfe, Offertformularen, die allgemeinen und bezüglichen besonderen Lieferungsbedingungen sowie die Belehrung über die Stempel- und Gebührenpflichten sind bei der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg zu begeben, oder gegen Einsendung des Porto zu beziehen.

Die Preise sind franko einer Station der k. k. österr. Staatsbahnen inkl. aller Nebengebühren und Spesen zu notieren.

Für Zinn- und für Kupferwaren sind fixe Zuschläge zu einem variablen Grundpreise anzusetzen, über deren Aufstellung das bezügliche Formulare-näheren Aufschluss gibt.

Die Kautions wird im Falle des Lieferungszuschlages in der Höhe von 5% des Gesamtwertes der erstandenen Lieferung bei der Kassa der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg zu erlegen sein.

Einreichungstermin. Die Offerte, zu deren Verfassung ausschliesslich die hiezu aufgelegten Formulare benützt werden müssen, sind mit einer Stempelmarke von 1 Krone per Bogen zu versehen, versiegelt und mit der Aufschrift „Offert für die Lieferung von „Abgüssen“ bzw. „Metallen und Metalwaren“ dann „Reservebestandteilen“ oder „Laternen und Klempnerwaren“ bei der k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg bei spätestens 20. September l. J. 12 Uhr mittags einzubringen.

Die Offertöffnung findet bei der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg, Krasickichgasse 5 am 22. September l. J. um 10 Uhr vormittags statt. Jeder Offerent hat das Recht dieser kommissionellen Offertöffnung persönlich beizuwohnen.

Die Zuschlagserteilung erfolgt binnen 6 Wochen vom Schlusstermine der Offert-Einreichung an gerechnet und bleiben die Offerenten bis zum diesem Zeitpunkte an ihre Angebote gebunden.

Offerte, welche den aufgestellten Bestimmungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Der k. k. Staatsbahndirektion steht das Recht zu, die Offerte rücksichtlich der ganzen offerierten Menge oder nur eines Teiles derselben ohne Angabe der Gründe anzunehmen oder ganz abzulehnen.

Lemberg, am 1. September 1913.

Die k. k. Staatsbahndirektion.**K. k. österreichische Staatsbahnen.**

Zl. 7/102 IV. ex 1913

Altmaterialien-Verkaufs-Ausschreibung.

Im Wege schriftlicher Offerte, gelangen bei der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg verschiedene Altmaterialien zum Verkauf.

Die Angebote dürfen nur auf vorgeschriebenen Formularen verfasst werden.

Alle leeren Stellen sind in denselben durchzustreichen. Sowohl das Angebot, wie auch die Verkaufsbedingungen sind dem Anbotsteller oder seinen Bevollmächtigten eigenhändig mit Vor- und Zunamen, gegebenenfalls firmamässig zu unterfertigen.

Mündliche, telegraphische und telephonische Angebote werden nicht berücksichtigt. Nähere Angaben über die zum Verkaufe bestimmten Altmaterialien sind aus den bezüglichen Ausweisen zu entnehmen, welche wie auch die Offertformularen und Bedingungen für den Verkauf von alten Materialien bei der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion (Abteilung für den Werkstätten und Zugförderungsdienst begeben oder gegen Einsendung des Portos bezogen werden können.

Die Abgabe der vorhandenen Altmaterialien erfolgt ab Wage am Lagerplatze und sind auch die Preisangebote franko Lagerplatz zu erstellen.

Als Vadium sind 5% des Gesamtanbotes im Baren bei der ho. Direktionskassa zu deponieren.

Die Materialien sind vor Einreichung der Offerte zu besichtigen, zumal spätere Reklamationen wegen der Qualität und Beschaffenheit dieser Materialien nicht berücksichtigt werden.

Die Offerte ist mit einer Stempelmarke von 1 Krone zu versehen, am Kouvert mit der Aufschrift: „Offert für Altmateriale zu bezeichnen und samt den gefertigten und gestempelten Bedingungen bis längstens 15. September 1913, 12 Uhr Mittags bei der k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg einzureichen.

Offerte, welche nach dem obigen Offert-Einreichungstermine eingebracht werden, zu denen spätestens am 15. September 1913 kein Vadium erlegt wird, und überhaupt solche Offerte, welche sonst den Bestimmungen der Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Die Eröffnung der Offerte findet in Lemberg, am 16. September 1913 um 10 Uhr Vormittags statt und bleibt den Offerenten unbenommen, derselben persönlich beizuwohnen.

Die Zuschlagserteilung erfolgt binnen 6 Wochen vom Schlusstermine der Offerteinreichung an gerechnet und bleiben die Offerenten bis zu diesem Zeitpunkte an ihre Angebote gebunden.

Der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion bleibt das unbeschränkte Recht gewährt die Offerte rücksichtlich des ganzen Quantum, oder eines Teiles derselben nach freiem Ermessen zu akzeptieren oder abzulehnen.

Lemberg, am 1. September 1913.

Die k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg.

(11741)

Ogłoszenie przetargu ofertowego.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie rozpisuje przetarg na następującą dostawę:

Przedmiot przetargu stanowi dostawa:

1. szarych odlewów stalowych i kujej leizny;
2. wyrobów z miedzi i innych metali;
3. części składowych do lokomotyw i wozów;
4. latarni i rozmaitych wyrobów blacharskich.

Okres dostawy trwa od 1. stycznia 1914 do 31. grudnia 1914. Dostawa tych materiałów ma być uskutecznią w odnośnym okresie w miarę zapotrzebowania na podstawie zamówień częściowych.

Formularze ofertowe, ogólne i dotyczące szczegółowe warunki dostawy, jakoteż pouczenie o obowiązkach stempłowych, można przejrzeć, albo otrzymać w c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie.

Na przesyłkę należy złożyć opłatę pocztową.

Ceny należy podać opłatnie w jakiejkolwiek stacyi kolei państwowych wraz z wszelkimi kosztami i należnościami ubocznymi.

Dla cyny i miedzi należy podać stałe dodatki do zmiennej ceny zasadniczej. Sposób oznaczenia ceny zasadniczej jest określony w formularzach ofertowych.

Kaucya. Oferenci, którym zostanie oddana dostawa, będą obowiązani złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie kaucyę w wysokości 5% wartości otrzymanej dostawy.

Termin wnoszenia ofert. Oferty, które winne być wygotowane tylko na przepisanych formularzach, należy ostemplować po 1 koronie za arkusz zapieczętować, zaopatrzyć napisem: „Oferta na dostawę odlewów“ względnie „wyrobów z miedzi i innych metali“, „części składowych dla lokomotyw i wozów“, albo „wyrobów blacharskich“ i wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie najpóźniej do dnia 20. września b. r. do 12. godziny w południe.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 22. września b. r. o godzinie 10 przed południem w budynku c. k. Dyrekcji kolei państw. we Lwowie, przy ulicy Krasickich 5. Oferenci mogą być przy otwarciu ofert obecni.

Oddanie dostawy nastąpi w przeciągu 6 tygodni, licząc od końca terminu wnoszenia ofert. Aż do tej chwili pozostają oferenci w słowie.

Oferty nie odpowiadające warunkom dostawy, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcji przysługuje prawo rozdania dostawy w częściach, jak i w całości, jakoteż całkowitego nieuwzględnienia ofert bez podania powodu.

We Lwowie, dnia 1. września 1913.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.**C. k. austriackie koleje państwowe.**

(11745)

Rozpisanie sprzedaży starych materiałów.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie ogłasza sprzedaż różnych starych materiałów w drodze pisemnych ofert.

Oferty wolno sporządzać tylko na przepisanych formularzach, a wszelkie miejsca nie wypełnione należy przekreślić. Zarówno oferta, jak i warunki sprzedaży mają być podpisane przez samego oferenta, albo przez jego pełnomocnika pełnym imieniem i nazwiskiem, w danym razie w sposób obowiązujący firmę. Oferty ustne, telegraficzne, telefoniczne nie będą uwzględnione.

Bliższe dane dotyczące starzyny przeznaczonej na sprzedaż, zawierają wykazy, które podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych (oddział dla spraw warsztatowych i woźnictwa) z formularzem oferty i warunkami sprzedaży wydaje lub wysyła interesowanym po otrzymaniu znaczka pocztowego na portu.

Nabyte stare materiały wydawane będą z wagi na stacyi składowej, przeto ceny podane w ofercie mają opiewać „opłatnie na wadze“ w dotyczącym magazynie materiałów.

Poreczne należy złożyć gotówką w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych, a mianowicie 5% ofiarowanej kwoty kupna.

Zapasy materiałów należy oglądać przed wniesieniem oferty, ponieważ późniejsze zarzuty co do ich jakości nie będą uwzględnione.

Oferty ostemplowane marką na 1 koronę, należy zaopatrzyć na kopercie napisem: „Oferta na stare materiały“ i razem z podpisanymi i ostemplowanymi warunkami sprzedaży wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie najpóźniej do 12. godziny w południe dnia 15. września 1913.

Oferty wniesione po powyższym terminie, lub odnośnie do których nie złożono oznaczonego wyżej poręcznego najpóźniej do dnia 15. września 1913, a wreszcie wogóle oferty nieodpowiadające postanowieniom rozpisanej licytacji, nie zostaną uwzględnione.

Przy otwarciu ofert, które nastąpi dnia 16. września 1913 o godzinie 10 przed południem, mogą oferujący być obecni.

Zawiadomienie o przyjęciu ofert nastąpi do sześciu tygodni licząc od końcowego terminu dla wnoszenia ofert. Do tego też terminu pozostają oferenci związani ofertą.

Podpisanej c. k. Dyrekcji przysługuje nieograniczone prawo, oferty odnośnie co do całej ilości lub części materiałów wedle własnego uznania przyjąć lub odrzucić.

Lwów, dnia 1. września 1913.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.**Roczniki****„Wędrowca“
1912**

można nabyć po niższej cenie za 12 koron.

Biuro Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 3.

Kuryer kolejowy **Cena 40 halerzy.**

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 1. 3.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

Galicyskie Towarzystwo akcyjne naftowe „GALICJA“.

Dnia 18 września o 12 godzinie w południe
odbędzie się

X. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Galicyskiego Towarzystwa akcyjnego naftowego „GALICJA“ w lokalnościach Filii tegoż Towarzystwa we Wiedniu I., Schwarzenbergplatz 17, z następującym Porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej
2. Sprawozdanie kontroli rachunków, tudzież uchwała co do udzielenia absolutorium Zarządowi.
3. Uchwała bilansu rocznego i rozdział czystego zysku
4. Wybór Rady Zawiadowczej.
5. Ustalenie tantiem dla członków Rady Zawiadowczej.
6. Wybór kontrolorów rachunków i wyznaczenie wynagrodzenia dla tychże.
7. Uchwała co do zmiany §§ 8 i 38 statutu Towarzystwa.

Akcyje, które w myśl postanowienia § 32 statutu najpóźniej na sześć dni przed terminem odbycia Walnego Zgromadzenia deponowane być mają, należy najdalej 12 września b. r. złożyć albo we Wiedniu w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu, albo u firmy Ofenheim & Co we Wiedniu I., Schwarzenbergplatz 17, lub Ofenheim & Co Londyn E. C. 34 Bishopsgate.

RADA ZAWIADOWCZA
Galicyskiego Towarzystwa akcyjnego naftowego
„GALICJA“.
(Przedruk nie będzie honorowanym).



Zabawką jest dla Pań
szycie sukien damskich i dzieciennych używając krojów

„FAVORIT“

do nabycia na każdą miarę,

obecnie wyłącznie w **Biurze dzienników**
St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

oprócz drukujących się powieści: Wł. St. Reymonta „INSUREKOYA“ i W. Sieroszewskiego „BENIOWSKI“, nabył wyłączne prawo i w drugim półroczu 1913 r., rozpocznie druk najnowszej powieści

Henryka Sienkiewicza
„POD DĄBROWSKIM“

Świetny batalista WOJCIECH KOSSAK zilustrował powieść Sienkiewicza w szeregu **kartonów kolorowych**, które stanowią będą

PREMIUM SPECYALNE DLA WSZYSTKICH PRENUMERATORÓW
„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“.

Redakcja „Tygodnika Ilustrowanego“ nabyła pozostałą niewielką już liczbę egzemplarzy znakomitego dzieła prof. SZYMONA ASKENAZEGO

„KSIĄŻE JÓZEF PONIATOWSKI“

które prenumeratorzy „Tygodnika Ilustrowanego“ mogą nabywać po znacznie niższej cenie 4 kor. za egzemplarz bez oprawy i 6 kor. 50 hal. w pięknej okładce ozdobionej wyciskami. Koszta przesyłki i opakowania 1 kor. 50 hal.

„Muzeum pożytecznych rzeczy, osobliwych ludzi i zjawisk natury“.

Trzęsienie: Nasze ulubione trucizny, czyli na czem oszczędzać? Potworny apetyt. Świat jest pełen niebezpieczeństw. Lekarz higienista napomina młodzież, aby nie paliła tytoniu. Rady królowej na zły los ludzki. Z tajemnic elektryczności. Szpital roślin. Czy istnieje życie na gwiazdach? Akwaryum w żołądku. Ludzie, którzy się urodzili kilka razy. Ogniotrwały kapitan. Wódka pali się w mózgu pijaka fioletowym płomieniem. Nowa filharmonia, czyli jak upiększyć śpiew naszych ptaków pokojowych i polnych według metody hr. Dr. Baringtona, wiceprezydenta król. Towarzystwa Nauk w Londynie. Wł. Taczanowski a metoda hr. Baringtona. Piorun z jasnego nieba przyczyną pożaru. Dachy słomiane i drewniane uczyniły ogniotrwałymi. Dym z kominów przyciąga pioruny. W sprawie ochrony od pożarów. Tlen w płynie jako bezpłatne lekarstwo i środek do przedłużenia życia. Jakiego patriotyzmu nam potrzeba? Wdzięczne pole działania dla władz. Elektryczność poetów, narodów i kobiet. Mechanik, który przez sen stał się bogatym. Piorunochron na dom budnika kolejowego. Podziemne żyły wodne, a niebezpieczeństwo pożaru. Z czego można wnieść o istnieniu podziemnych źródeł? W każdej gminie łatwo może zdarzyć się nieszczęście. Najzdrowszy i najtańszy napój. Wróble konkurentami kanarków. Warunki zdrowego snu. Książka, który mówi kazanie we śnie. Napomnienie dla młodzieży. Zły los spotyka tylko społeczeństwa wadliwe i mało oświecone. Makolągwy śpiewają lepiej niż kanarki. Każda gmina powinna zastanawiać się nad wszystkimi możliwymi niebezpieczeństwami, aby im zapobiegać zczasem. I t. d. i t. d.

Cena z przesyłką pocztową 1 K. 66 hal., za zaliczką 2 K. 10 hal.

Do nabycia w biurze St. Sokołowskiego. — Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Portret Adama Mickiewicza

reprodukcja

z słynnego obrazu **PRUSZKOWSKIEGO**

w gustownych ramach i za szkłem

jest do nabycia po 7 i 8 koron (zależy od ram)

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

Nakładem c. k. Namiestnictwa

wydany

SZEMATYZM

Król. Galicyi i Lodomeryi

z Wielkiem Ks. Krakowskiem

na rok

1913

można nabyć w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 8 kor., na prowincję z przesyłką pocztową (za frachtem 8 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 8 kor. 20 hal.

Szematyzmu

za zaliczką nie wysyła się.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem 3 hal., tłustym
petitem 4 hal.

Biuro Niemczynowskiej, Lwów, plac Akademicki 3, Telefon 196/IV. poleca nauczycielki, bony Polki, cudzoziemki, nauczycieli, zarządczyni, wszelką służbę męską, żeńską, oficyalistów gospodarczych.

Sprzedam realność około 7 morgową z domem mieszkalnym i budynkami gospodarczymi w Brzechowicach. — Bliższa wiadomość: Lwów, Czarnieckiego 12, w Zarządzie drukarni między godz. 2—4 po południu.

Panienci z lepszego domu znajdują umieszczenie wraz z całym utrzymaniem i opieką rodzicielską u wdowy po wyższym urzędniku. Warunki mierne. Portepian do dyspozycji. Bliższa wiadomość: Nowińska, ul. św. Wojciecha 1. 2 a.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwiać można pocztą i przez koresp.

1913.

ROK XV.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY NA

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik literacko-nutowy
poświęcony celniejszym utworom fortepiano-
wym współczesnych polskich i zagranicznych
kompozytorów.

Na treść pisma składają się utwory: **klasyczne, salo-
nowe, taneczne, wyjątki z oper, operetek, oraz
muzyka dla młodzieży i dzieci.**

W dziale literackim: liczne wiadomości z życia muzycznego i teatralnego.

Prenumerata wynosi:

Miesięcznie kop. 42, z przesyłką pocztową kop. 50. — Kwartalnie rb. 1'25, z przesyłką pocztową rb. 1'50. — Półrocznie i rocznie w tymże stosunku. — Za granicą rb. 7, — Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów: a) **Bezpłatnie:** trzy poprzednie ze-
CHOPINA i b) za pół ceny, t. j. za rb. 1'50 „A. B. C.“ **Najnowsza szkoła na for-
tepian prof. A. Różyckiego** lub za 1 rb. **Szkoła techniki fortepianowej**
dyr. Jg. Glassera, dyr. kursów muzycznych w Petersburgu.
Przesyłka premium 30 kop.

Adres Redakcji: **Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6.**

Telefon: 143—15.

Agencja dla Galicyi we Lwowie, biuro dzienników ST. SOKOŁOWSKIEGO.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**
Lwów, Jagiellońska 1. 3.